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تورم ماهانه مواد غذایی نزدیک به صفر شد
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سرمقاله

ضرورت بهبود 
روند تولید

باید با پیمان‌های منطقه‌ای 
و تعریف یــک واحد پولی 
فرضــی، دلار را از مبادلات 
خود حذف کنیم. البته در 
حال حاضر سیســتم تهاتری نیز راهکار مؤثری 
 برای کاهش تأثیرپذیــری دلار در اقتصاد ایران 
اســت. از ســوی دیگر تغییر سیاســت‌ خارجی 
دولت و تعامــل با کشــورهای همســایه مثل 
عربســتان مثبت اســت. به‌ طور کلی هر چقدر 
 با دنیا تعامل داشــته باشــیم به ســود کشــور
 است.  این بحث را باید فارغ از مسائل سیاسی، بلکه 
از منظر اقتصادی نگاه کرد. تعامل و تقویت مبادلات 

تجاری با کشورهای...

  مسعود دانشمند، اقتصاددان
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رییس صندوق نوآوری مطرح کرد؛

تسهیل  صدور ضمانت‌نامه‌ها  
برای دانش بنیان‌ها

۸۷ درصد تعرفه‌های تجاری بین ایران و اوراسیا صفر می شود

توافق تجارت آزاد بین ایران و اوراسیا
صفحه3

صفحه4

پوشش  فیبر نوری   به ۴ میلیون   رسید  
اینترنت   پرسرعت   حق   مردم   است

وزیر   ارتباطات:     

رییس صندوق نوآوری و شکوفایی گفت: از طریق 
تعاملی که با شبکه بانکی کشور داریم، توانسته‌ایم 
صدور ضمانت‌نامه‌ها برای شرکت‌های دانش‌بنیان را 
تسهیل کنیم. به گزارش صندوق نوآوری و شکوفایی، 
نشست مشترک مسئولان صندوق نوآوری و جمعی 
از سرمایه‌گذاران و مدیران شرکت‌های بزرگ برگزار 
و طی آن چالش‌ها و زمینه‌های سرمایه‌گذاری در 
حوزه دانش‌بنیان‌ها مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

دکتر محمدصادق خیاطیان، رئیس صندوق نوآوری 
در این نشســت، به تشــریح خدمات این صندوق 
به زیســت‌بوم نوآوری کشــور به ویــژه در حوزه 
سرمایه‌گذاری اشــاره کرد و گفت: اگرچه فاصله ما 
 Venture( در حوزه ســرمایه‌گذاری خطرپذیر
Capital( با دنیا زیاد اســت، اما خوشــبختانه در 
داخل کشور سازوکار خوبی در این بخش پیش‌بینی 
شده است. از لحاظ زیرســاخت‌ها و تدوین قوانین 
و مقررات از وضعیت خوبــی برخورداریم و در عین 
حال بخش خصوصی هم تحرکات خوبی در حوزه 
ســرمایه‌گذاری خطرپذیر انجام داده اســت. وی 
در ادامه از استقبال شــرکت‌های بزرگ تولیدی و 
صنعتی به ســرمایه‌گذاری در حوزه فناوری سخن 
گفت و افزود: امروز صندوق‌های VC خوبی در کشور 
شکل گرفته اســت و در عین حال قانون نیز برای 
کسانی که وارد این حوزه در شرکت‌های دانش‌بنیان 
و حوزه فناوری شوند، مشوق‌هایی خوبی از جمله 
اعتبار مالیاتی در نظر گرفته است. خیاطیان در بخش 
دیگری از ســخنان خود به دیگر خدمات صندوق 
نوآوری و شــکوفایی به شــرکت‌های دانش بنیان 
اشاره کرد و گفت: ضمانت‌نامه‌ها از نیازهای اصلی 
شرکت‌ها اســت و دانش‌بنیان‌ها نیز از این موضوع 
مستثنی نیستند. از طریق تعاملی که با شبکه بانکی 
کشور داریم، توانسته‌ایم صدور ضمانت‌نامه‌ها برای 

شرکت‌های دانش‌بنیان را... 

اجتماعی

معاون بیمه و خدمات سلامت سازمان بیمه سلامت 
ایران ضمن تشــریح چگونگی حق بیمه پرداختی 
دهک‌های مختلف درآمدی و تخفیف‌های اعمال شده 
در آن، در عین حال از هزینه‌کرد بیش از ۳۷۵ میلیارد 
تومانی بیمه سلامت برای درمان ناباروری در شش 
ماه اول امســال خبر داد. دکتر مهدی رضایی درباره 
پوشش بیمه سلامت در دولت سیزدهم گفت: برای 
ایجاد عدالت در سلامت پوشش جمعیتی بیمه یکی 
از گام‌های نخست دراین زمینه محسوب می‌شود و 
خوشبختانه سازمان بیمه سلامت طی ۳ سال اخیر 
قدم‌های خوبی برای ایجاد فراگیری پوشش بیمه‌ای 
برداشته اســت. وی افزود: در همین راستا در حال 
حاضر بیش از ۲۰ میلیون روســتایی تحت پوشش 
بیمه رایگان بیمه سلامت هستند؛ ضمن اینکه ۱۷ 
میلیون نفر جمعیت شهری شــاغل غیر رسمی نیز 
تحت نام بیمه همگانی سلامت شناخته شدند که طی 
سال‌های اخیر با توجه به سیاست‌ها و اولویت دولت‌ها 

پوشش بیمه‌ای آنها تغییر کرده است.
معاون بیمه و خدمات سلامت سازمان بیمه سلامت 
ایران افزود: حدود ۴۵ میلیون نفر از جمعیت کشور 
تحت پوشش بیمه سلامت هستند. در سال گذشته 

طبق مصوبه مجلس ۶ میلیون نفر تحت پوشش بیمه 
قرار گرفتند که از این تعداد ۳ میلیون نفر بیمه شده 
جدید محسوب می‌شوند. همچنین با تمهیدات قانونی، 
دهک‌های رایگان از دهک‌های اول تا سوم به ۵ دهک 
یعنی بالغ بر ۱۲ میلیون نفر دیگر نیز تحت پوشش 

بیمه رایگان قرارگرفتند.
وی تاکید کرد: دهک ۶ تا ۱۰ نیز شــامل تخفیفات 
بیمه‌ای شــدند. بنابراین در مجموع پنج دهک اول 
جامعه به طور کامل و رایگان تحت پوشش بیمه قرار 
گرفتند. برای دهک‌های بالاتر نیز تخفیف حق بیمه در 
نظر گرفته شده است، بنابراین در مجموع ۹۰ درصد 
هزینه‌های درمانی در بخش بســتری و ۷۰ درصد 
هزینه‌ها در حوزه سرپایی در مراکز دولتی دانشگاهی 

توسط بیمه سلامت پرداخت می‌شود.
رضایی افزود: بر همین اساس میزان پرداختی دهک 
ششم از ۳۰ درصد به ۲۰ درصد، پرداختی دهک هفتم 
از ۴۰ درصد به ۳۰ درصد و پرداختی دهک هشتم از 
۶۰ درصد به ۴۰ درصد و پرداختی دهک نهم از ۸۰ 
درصد به ۵۰ درصد کاهش یافــت و در مجموع هم 
براساس رصدهای صورت گرفته و برآوردها، جمعیت 

قابل قبولی از کشور تحت پوشش بیمه هستند.

فرماندار تهران با اشــاره به اینکه تیم های مشترک 
سازمان تعزیرات و بازرسی فرمانداری تهران به صورت 
نامحسوس نسبت به بازدیدهای میدانی اقدام کرده 
و گزارشــات مردمی را پیگیری می کننــد تا با هر 
گران‌فروشی و کم فروشــی حوزه نان برخورد کنند 

از پلمب ۳۰ واحد نانوایی متخلف در تهران خبر داد.
احمد قیومی در تشریح روند برخورد با نانوایی های 
متخلف در سطح شهرســتان تهران، گفت: بیشتر 
تخلفات روی داده در این حوزه بر اســاس شکایت 
شهروندان در شــهریور و مهرماه بوده است که برابر 
قانون ۳۰ واحد نانوایی پلمب و ۱۰۰ واحد نانوایی نیز 

به توقف حواله آرد محکوم شدند.
وی افزود: عمده تخلف نانوایی‌ها مربوط به موضوعاتی 
همچون گران‌فروشی با عرضه نان کنجدی اجباری، 

کم فروشــی و عدم کیفیت بوده اســت که در همه 
موارد گزارش شــده، برخورد قانونی صورت گرفته 
است. علاوه بر پلمب و توقف حواله آرد نانوایی های 
متخلف، برای ۶۰ واحد اخطار و نصب بنر نیز صورت 

گرفته است.
فرماندار تهران با اشاره به تشکیل تیم‌های مشترک 
فرمانداری تهران و سازمان تعزیرات گفت: مصوبه‌ای 
برای افزایش قیمت نان نداشته‌ایم؛ لذا هر نانوایی که 
مرتکب تخلف کم فروشی و گران فروشی شود برخورد 
جدی شامل پلمب در انتظارش خواهد بود. در حقیقت 
علاوه بر پیگیری گزارشات شهروندان تیم‌های سازمان 
تعزیرات و فرمانداری بصورت نامحسوس نسبت به 
بازدیدهای میدانی اقدام کــرده و با نانوایان متخلف 

برخورد می‌کنند.

براساس اعلام صندوق بازنشستگی کشوری، میانگین 
حقوق حقوق‌بگیران تا پایان شهریورماه امسال )کل 
برقراری‌ها( معادل ۱۱ میلیون و ۲۹۱ هزارتومان بوده 
که این رقم در پایان شهریورماه سال گذشته ۷ میلیون 
و ۹۵۲ هزارتومان اعلام شده؛ به عبارتی می‌توان گفت 
میانگین حقوق حقوق‌بگیران پایان شهریورماه سال 
۱۴۰۲ نسبت به زمان مشابه سال قبل به طور میانگین 
به میزان ۴۲ درصد افزایش داشته است. مطابق آمارهای 
منتشر شده از سوی صندوق بازنشستگی کشوری، تعداد 
حقوق‌بگیران صندوق در پایان شهریورماه امسال معادل 

یک میلیون و ۶۴۱ هزار و ۳۴۰ نفر بوده و این درحالیست 
که تعداد حقوق‌بگیران صندوق در پایان شــهریورماه 
سال گذشته معادل یک میلیون و ۵۸۵ هزار و ۳۴۳ نفر 
بوده است. به عبارتی تعداد کل حقوق‌بگیران صندوق تا 
پایان فصل تابستان سال ۱۴۰۲ نسبت به زمان مشابه 
سال قبل به میزان ۳.۵ درصد افزایش داشته است. اما 
از میان این یک میلیون و ۶۴۱ هــزار و ۳۴۰ نفر، یک 
میلیون و ۳۲۷ هزار و ۹۷۵ نفر بازنشســته، ۱۳ هزار و 
۲۲۵ نفر از کارافتاده، ۶۱ هزار و ۹۹۱ نفر شاغل متوفی و 

۲۳۸ هزار و ۱۴۹ نفر بازنشسته متوفی هستند.

معاون گردشگری وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دستی گفت: تقاضای چینی‌ها برای سفر به 
ایران افزایش یافته است، به گونه‌ای که در هفت ماه 
نخست امسال، ۵۰ هزار گردشگر چینی وارد ایران 

شدند.
علی‌اصغــر شــالبافیان در نشســت کمیته فنی 
همکاری‌های گردشگری ایران و چین که با حضور 
معاون وزیر فرهنگ و گردشــگری چین در ســالن 
ظروف سلطنتی کاخ سعدآباد برگزار شد، اظهار کرد: 
ایران در چندماه گذشته و به‌ویژه بعد از همه‌گیری 
کرونا، میزبــان تعداد زیادی از گردشــگران چینی 
بود. در هفت ماه نخســت امســال، حدود ۵۰ هزار 
گردشگر چینی وارد ایران شــدند. با توجه به اینکه 
تعداد پروازهای ما نصف تعداد سال ۹۸ است، این آمار 
نشان‌دهنده تقاضای بالای گردشگران چینی برای 

سفر به ایران است.
شــالبافیان افزود: قطعا قراردادن نام ایران به‌عنوان 
یک مقصد برتر گردشــگری از سوی دولت چین در 
برنامه‌های گردشگری این کشــور در افزایش این 
تقاضاها بی‌تأثیر نبوده است، از این رو از وزارت فرهنگ 
و گردشگری چین و نیز سفارت چین در ایران تشکر 

می‌کنم.
معاون گردشــگری بیان کرد: تعاملات گردشگری 
بین دو کشور وظیفه ما را سنگین می‌کند تا میزبانی 
شایسته‌ای از مهمانان دو کشور داشته باشیم و امید 

دارم در این جلسه موضوعاتی که مطرح می‌شود بتواند 
به تحقق این مهم کمک کند.

لواینگ چوآنگ ـ معاون وزیر فرهنگ و گردشگری 
چین ‌ـ نیز با قدردانی از مهمان‌نوازی وزارت میراث‌ 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دستی ایران، گفت: 
خوشحالم که امروز در تهران زیبا مهمان شما هستم 
تا بتوانیم درباره تقویت همکاری‌های گردشگری دو 
کشور صحبت کنیم. آنچه باعث خوشحالی من شده 
است، دیدار دوباره در فاصله یک ماه با آقای شالبافیان 
معاون گردشگری ایران است که دیدار اول در چین و 

دیدار دوم در ایران انجام شد.
او افزود: چندی پیش نیز در دیدار رؤســای جمهور 
دو کشــور ایران و چین موضوعات مرتبط یا توسعه 
گردشگری مورد توافق ســران دو کشور قرار گرفته 
است. معاون وزیر فرهنگ و گردشگری چین گفت: 
ایران و چین به عنــوان دو تمدن باســتانی دارای 
ظرفیت‌های غنی هستند و می‌توانند در زمینه‌های 
گسترده‌تری همکاری داشته باشند. در حال حاضر 
گردشگری در حال توسعه است و پروازهای متعددی 
بین ایران و چین برقرار است و تورهای گردشگری بین 

ایران و چین به حالت قبل از کرونا بازمی‌گردد.
لواینگ چوآنگ افزود: پیوســتن ایران به ســازمان 
شــانگهای و اجلاس بریکــس، فرصت‌های زیادی 
را برای همکاری دوجانبه بیــن ایران و چین فراهم 

آورده است.

رئیس ستادکل نیروهای مسلح با بیان اینکه مبارزان 
فلسطینی آماده حمله زمینی اسرائیل هستند، گفت: 
در همین بخش شمالی غزه گزارش این رزمندگان 
این اســت که بیش از ۴۰۰ کیلومتــر تونل احداث 
کرده‌اند و بعضاً خودرو و موتورســیکلت در آن عبور 
می‌کند. سردار سرلشکر محمد باقری رئیس ستادکل 
نیروهای مسلح در همایش ملی پدافند غیرعامل طی 
سخنانی اظهار داشت: این همایش همزمان با جنایات 
رژیم صهیونیستی در غزه برگزار می‌شود، حوادثی که 
نشان داد فلسطین مهمترین مسئله جهان اسلام است 

و هیچ وقت نباید از این اوج خارج شود.
وی افزود: ملت فلسطین 75 سال پیش در یک اقدام 
تروریستی دشمنان، ســرزمینش را از دست داد و 
هفت دهه اســت که در حال مبارزه است، آنچه در 
عملیات اخیر رخ داد نتیجه انباشت ظلم چندین‌ساله 
صهیونیستها بود. رئیس ســتادکل نیروهای مسلح 
تأکید کرد: نســبت دادن این عملیات بــه خارج از 
فلسطین برای سرپوش گذاشتن بر این شکست بود. 
باقری ادامه داد: ملتی ســتم‌دیده با توانایی خود و با 
تسلیحات عمدتاً تولید خود و زیر شدیدترین کنترل‌ها 
با یک عملیات ‌بدون نقص توانست چنین عملیات 

ارزشمندی را به انجام برساند.
رئیس ســتادکل نیروهای مســلح گفت: آن ارتش 

پولادین و آن امنیــت بی‌نظیر و قدرت و شــوکت 
صهیونیســت‌ها در 15 مهر فرو ریخت و نشان داد 
سرزمین غصب‌شده فلسطین جایی برای مهاجران و 
توسعه زیرساختش نیست و اسرائیل پشتوانه‌ای برای 
تکیه دادن حکومتهای غیرمردمی در منطقه نخواهد 
بود، این حکومت پوشالی قدرت سرپا نگه‌داشتن خود 

را ندارد چه برسد به اینکه تکیه دیگر حکومتها باشد.
باقری تصریح کرد: صهیونیســتها این شکست را با 
جنایت پاســخ می‌دهند، بمباران هوایی عملیاتی 
بدون ارزش نظامی است، در مقابل عملیات مبارزان 
فلسطینی که سراسر قدرت و اعتبار و نشان‌دهنده 
عمق توانمندی اطلاعاتی و عملیــات آنها بود. وی‌ 
خاطرنشــان کرد: کســی که نمی‌تواند با رزمنده 
مقابله کند رو به کشــتن مردم مــی‌آورد، اگر یک 
 ســال این بمباران ادامه یابد باز بازنــده این میدان 

صهیونیستها هستند.
وی اضافه کرد: فلسطین تصمیم گرفته است به‌جای 
مرگ تدریجی قیام کند و حق خود را بگیرد. پیشنهاد 
جمهوری اسلامی تنها پیشــنهاد عادلانه در جهان 
است که مطرح شده اســت؛ یک همه‌پرسی از میان 
تمام فلسطینیان که برای آینده خود تصمیم بگیرند 
و هیچ راهی جز این وجود ندارد و قطعاً نتیجه‌ای که از 

این صندوق خارج شود مورد قبول همه خواهد بود.

رئیس‌جمهور با تاکید بر حمایت همه مسلمانان 
و انسان‌های آزاده از مظلومیت مردم فلسطین، 
رای مثبت کشورها به قطعنامه مجمع عمومی 
ســازمان ملل متحد در محکومیــت جنایات 
رژیــم صهیونیســتی بــا وجــود تهدیدها و 
 تطمیع‌های گسترده نظام ســلطه را دستاورد 

مهمی دانست.
به گزارش تســنیم، در جلســه هیات دولت که 
به ریاست آیت‌الله ســید ابراهیم رئیسی رئیس 
جمهور برگزار شــد، وزیر امور خارجه گزارشی 
جامع از آخریــن اوضاع غــزه و نیــز اقدامات 
جمهوری اســامی ایران برای تسریع در توقف 

جنایات رژیم صهیونیستی ارائه کرد.
حسین امیرعبداللهیان از عملیات طوفان الاقصی 
بعنوان ضربه کاری نظامی، امنیتی و سیاســی 
فلســطینیان تحت محاصره نوار غــزه به رژیم 
صهیونیستی یاد و خاطرنشان کرد: تاثیرات این 
ضربه به حدی است که برخی محافل آمریکایی 
آن را فروپاشــی امنیتی و سیاســی این رژیم 

توصیف کردند.
وزیر امور خارجه افزود: با وجو تقلای ماشــین 
جنگی رژیم صهیونیســتی با مدیریت سیاسی، 
رسانه‌ای و امنیتی آمریکا برای اعاده حیثیت از 
دســت رفته، ابتکار عمل در میدان همچنان در 
اختیار مجاهدین جریان مقاومت است و تحرک 

اخیر رژیم صهیونیستی برای نفوذ به غزه تاکنون 
با شکست و تلفات ســنگین مواجه شده است و 
بر اســاس ارزیابی رهبران مقاومت، در صورت 
اســتمرار این وضعیت بی‌تردید غزه به باتلاقی 
برای فرورفتــن نظامیان صهیونیســت تبدیل 

خواهد شد.
در ادامه رئیس جمهور با بیان اینکه فلسطینیان 
ســاکن غزه در عین مظلومیت با اقتدار مقابل 
جنایات ســبعانه رژیم صهیونیستی ایستادگی 
کردند همت مجاهــدان مقاومت در دفع حمله 
صهیونیســت‌ها به غــزه را، خلق حماســه ای 
بزرگ توصیف کرد که دومین شکســت بزرگ 
را طی چنــد هفته اخیر بر رژیم صهیونیســتی 
 شکســتی حتــی ســنگین تــر از شکســت

 اول تحمیل کرد.
رئیسی در ادامه با تاکید بر حمایت همه مسلمانان 
و انسان‌های آزاده از مظلومیت مردم فلسطین، 
رای مثبت کشورها به قطعنامه مجمع عمومی 
سازمان ملل متحد در محکومیت جنایات رژیم 
صهیونیســتی با وجود تهدیدها و تطمیع‌های 
گسترده نظام سلطه را دستاورد مهمی دانست و 
تصریح کرد: تلاش برای برگزاری اجلاس سران 
سازمان همکاری اسلامی گامی دیگر در راستای 
تلاش برای توقف جنایات رژیم صهیونیســتی 

است که تا حصول نتیجه باید ادامه یابد

مدیرعامل انجمن هنرهای تجســمی قم با اشاره به 
پرچمداری قــم در تولید آثار مذهبــی در هنرهای 
تجسمی و لزوم بازتاب فرهنگ و هویت ملی و مذهبی 
در هویت بصری شــهر قم، گفــت: نهادهایی نظیر 
مدیریت شهری می‌توانند از آثار سوگواره »سلسله 
طلایی« در فضای فرهنگی شهرمان در مناسبت‌های 

مختلف مذهبی استفاده کنند.
وحید سلیمانی در حاشــیه برگزاری نمایشگاه آثار 
منتخب سوگواره ملی سلســله طلایی در قم اظهار 
کرد: برگزاری این سوگواره تجسمی با موضوع امام 
حسین)ع( کار ارزشمندی اســت. وی تصریح کرد: 
نمایشــگاه از کیفیت خوبی به لحاظ حجم و چاپ و 
نصب آثار برخوردار اســت و خوشبختانه غالب آثار 
منتخب به لحاظ کیفی، استاندارد و حرفه‌ای هستند.

مدیرعامل انجمن هنرهای تجسمی قم با تأکید بر 
تداوم برپایی این سوگواره با رویکرد مذهبی در شهر 
قم، افزود: از هنر قم انتظار مــی‌رود که در تولید آثار 
باکیفیت مذهبی پرچمدار باشیم و می‌توان از آثار و 
محصولات این سوگواره در رویدادهای مذهبی نظیر 

ایام محرم، اربعین و... استفاده کرد.
سلیمانی بر لزوم بازتاب فرهنگ و هویت ملی و مذهبی 
در هویت بصری شــهر قم تأکید کرد و گفت: امکان 
بهره‌گیری از آثار این نمایشگاه به عنوان هویت بصری 

در شهر وجود دارد و قطعاً می‌توان فضای شهر را با این 
آثار هنری مزین کرد.

وی همچنین بر لزوم بهره‌گیری از ظرفیت هنرمندان 
قم توسط شهرداری و ناشــران تأکید و تصریح کرد: 
اگر آثار خلاقانه این نمایشگاه فقط در حد نمایشگاه 
باقی بماند و رها شود، کم لطفی شده است، نهادهای 
مربوطه نظیر مدیریت شــهری می‌تواننــد از آثار 
سوگواره سلسله طلایی در فضای فرهنگی شهرمان به 

مناسبت‌های مختلف مذهبی استفاده کنند.
مدیرعامل انجمن هنرهای تجســمی استان قم در 
بخش دیگری از این گفت‌وگو به حضور پررنگ آثار 
هنرمندان قمی در نخستین سوگواره سلسله طلایی 
اشاره کرد و گفت: خوشــبختانه این رویکرد تفکر 
حسینی و مذهبی در بخش هنر و هنرمندان استان 
پررنگ است و امیدوارم با حمایت نهادهای فرهنگی 

شاهد تولید آثار باکیفیت مذهبی باشیم.
سلیمانی در پایان از عوامل برگزاری سوگواره سلسله 
طلایی بویژه علی سلطانی دبیر اجرایی این سوگواره 
قدردانی کرد و گفت: نباید فرامــوش کنیم که این 
ســوگواره ملی با تلاش یک مؤسســه هنری در قم 
اجرا شده و این نشان می‌دهد هنرمندان قم در حوزه 
اجرای باکیفیت رویدادهای هنری و مذهبی نیز موفق 

و سرآمد هستند.   

پوشش بیمه‌ای ۶۳ قلم داروی درمان ناباروری

پلمب ۳۰ واحد نانوایی متخلف در تهران

افزایش ۴۲ درصدی میانگین »حقوق« بازنشستگان کشوری

مبارزان فلسطینی آماده حمله زمینی اسرائیل هستند

محکومیت رژیم صهیونیستی در سازمان ملل دستاورد مهمی بود
قم پرچمدار تولید آثار مذهبی در هنرهای تجسمی است

سياسیفرهنگی 

۵۰ هزار چینی در ۷ ماه به ایران سفر کردند



اقتصاد2
ایران

پیش‌بینی افزایش ۲ برابری صادرات 
محصولات کشاورزی

رئیــس اتحادیــه بارفروشــان گفــت: 
طبــق برآورد‌هــا پیش‌بینــی می‌شــود 
امســال صــادرات محصولات کشــاورزی 
 نســبت بــه ســال قبــل ۲ برابــر افزایش 

یابد.
مصطفــی دارایی نــژاد گفت: هــم اکنون 
صــادرات گوجــه فرنگــی، پیاز و ســیب 
زمینی به عــراق ممنوع اســت. بــه گفته 
او، صــادرات محصــولات میــوه و صیفی از 
جمله پیــاز، گوجه فرنگی، ســیب و کیوی 
 به هند، امــارات و کویــت در حــال انجام

 است.
دارایی نژاد ادامــه داد: برآوردهــا حاکی از 
آن اســت که امســال صادرات محصولات 
 کشاورزی نسبت به سال قبل ۲برابر افزایش 

یابد.
رئیس اتحادیه بارفروشان گفت: امسال تولید 
محصولات باغــی ۱.۵ برابر ســال های قبل 
خواهد بود که براین اســاس صادرات امری 

ضروری است.

یک‌سوم قبوض برق مشترکان 
خانگی رایگان شد

ســخنگوی صنعــت برق بــا اعــام اینکه 
یک‌ســوم قبوض برق مشــترکان خانگی با 
اجرای طــرح پرداخت پــاداش صرفه‌جویی 
رایگان شد و حتی برخی مشترکان بستانکار 
شــدند، گفت: صنعت برق امســال ۲ هزار و 
۲۰۰ میلیــارد تومان پــاداش صرفه‌جویی 
 بــه ۴۰ درصــد از مشــترکان پرداخــت 

کرده است.
»مصطفــی رجبی مشــهدی« با اشــاره به 
اجرای طرح پاداش صرفه‌جویی مشــترکان 
برق خانگی در سراسر کشــور، اظهار داشت: 
مبلغ بســتانکاری پــاداش صرفه‌جویی برق 
مشــترکان خانگی در قبض برق بعدی آنها 

تسویه می‌شود.
 وی تأثیر اجرای طرح پاداش مدیریت مصرف 
برق در بخش خانگی را مثبــت ارزیابی کرد 
و گفت: نتایج بســیار خوبی بــا اجرای طرح 
پاداش صرفه‌جویی در تأمین برق پایدار همه 
مشترکان به‌ویژه مشــترکان صنعتی حاصل 

شد.
ســخنگوی صنعت برق با اشــاره بــه آمار 
به‌دست‌آمده ۴ ماه گرم تابستان امسال، ادامه 
داد: سال ۱۴۰۰، ۴۸ میلیارد کیلووات‌ساعت 
انرژی مصرفی برق در بخش خانگی بوده که 
در سال ۱۴۰۲ با رشــد منفی نسبت به سال 
۱۴۰۰ به ۴۶ میلیارد کیلووات‌ساعت رسیده 

است. 
رجبی مشــهدی بیان کــرد: به‌عبارت‌دیگر 
حتــی اگــر رشــد متوســط ۵ درصــدی 
ســالانه در حوزه خانگی را داشــته باشــیم 
توانســتیم حدود ۷ میلیارد کیلووات‌ساعت 
بخــش خانگــی  در   انــرژی کمتــری 

صرفه‌جویی کنیم.
وی دربــاره قبض‌هــای صادر شــده برای 
مشترکانT خاطرنشان کرد: حدود یک‌سوم از 
این قبوض به‌صورت بستانکار یا قبض رایگان 
صادر شده و هنوز مبالغ بستانکاری پاداش در 
قبض بعدی آنها تسویه می‌شود و اگر میزان 
پاداش از میزان قبض برق مصرف آنها بیشتر 
باشــد قبض‌ها به‌صورت رایگان صادر خواهد 

شد.
ســخنگوی صنعت برق گفت: مشترکانی که 
در قبض خود بســتانکار بــوده در نوبت‌های 
بعدی قبــض به‌صورت رایگان یــا به‌صورت 
پاداشــی که برای آنها درج شــده و از مبلغ 
 صورت‌حســاب دوره بعد صادر شود، کاسته 

خواهد شد. 
رجبی مشــهدی خاطرنشــان کرد: میزان 
مصرف بخش صنعتی کشور در سال ۱۴۰۰ 
و در ۴ماهه گرم ۳۶.۷ میلیارد کیلووات‌ساعت 
بــود و در ســال ۱۴۰۲ بــه ۴۶ میلیــارد 

کیلووات‌ساعت رسید.
به عبارتی ما در این بخــش حدود بیش از ۹ 
میلیارد کیلووات‌ســاعت انرژی بیشتری به 
صنایع تحویل دادیم که نشان می‌دهد در سال 
۱۴۰۲ به نسبت سال ۱۴۰۰ رشد مصرف برق 
حدود ۲۴ درصد شــده که رقم قابل‌توجهی 
است. وی از همکاری همه مشترکان بخصوص 
مشــترکان خانگی که ضمن برخورداری از 
پاداش صرفه‌جویی سال جاری به تأمین برق 

پایدار کمک کردند، تشکر کرد.

اخبار

تورم نقطه بــه نقطه مواد 
غذایــی در مهرماه ۱۴۰۲ 
به ۳۶.۱ درصد رسید، این 
رقم کمتریــن میزان تورم 
نقطه به نقطه مواد غذایی 
در ۳ ســال اخیر اســت؛ در ماه‌های پایانی دولت 
روحانی و هم‌زمان با تحویل دولت به آیت‌الله رئیسی 
در سال ۱۴۰۰ تورم نقطه به نقطه مواد غذایی بالای 

۶۰ درصد بود.
به گزارش ایرنا، براساس گزارش جدید مرکز آمار، 
تورم ماهانه مواد خوراکی و آشــامیدنی در مهرماه 
۱۴۰۲ فقــط ۰.۴ درصد بود کــه کمترین رقم از 
خرداد ۱۴۰۰ تاکنون محسوب می‌شود و می‌توان 
گفت تورم ماهانه موادغذایی به کمترین رقم ۲۹ ماه 

اخیر کاهش یافت.
براســاس گزارش مرکــز آمار در مهرماه امســال 
تورم ماهانه موادغذایی نزدیک به صفر بوده یعنی 
میانگین قیمت مواد خوراکی و آشامیدنی در مهرماه 
نسبت به شهریورماه حداقل تغییرات را داشته است. 
این درحالی اســت که تورم ماهانه مواد غذایی در 
ماه‌های مرداد و شهریور ۱۴۰۰ که آیت‌الله رئیسی 

دولت را از روحانی تحویل گرفت بالای ۵ درصد بود.
شاخص دیگر، تورم نقطه به نقطه مواد غذایی است 
که در مهرماه ۱۴۰۲ به ۳۶.۱ درصد رسیده است. 
این رقم کمترین میزان تورم نقطــه به نقطه مواد 

غذایی در ۳ سال اخیر است.

در ماه‌های پایانی دولت روحانی و هم‌زمان با تحویل 
دولت به آیت‌الله رئیسی در سال ۱۴۰۰ تورم نقطه 

به نقطه مواد غذایی بالای ۶۰ درصد بود.
همچنین نرخ تورم میانگین کشــور در مهرماه به 
۴۵.۵ درصد رسیده است که کمترین رقم از بهمن 

۱۴۰۱ محسوب می‌شود. در سال ۱۴۰۰ هم‌زمان با 
تحویل دولت به آیت‌الله رئیسی نرخ تورم میانگین 
کشــور بیش از ۴۶ درصد بود. نرخ تــورم نقطه به 
نقطه نیز در مهرماه امســال به ۳۹.۲ درصد رسید 
که کمترین رقم این شاخص از اردیبهشت ۱۴۰۱ 
به بعد محسوب می‌شود. نرخ تورم نقطه به نقطه در 
فروردین امســال ۵۵.۵ درصد بود و رسیدن آن به 
۳۹.۲ درصد در مهرماه به معنای کاهش بیش از ۱۶ 
واحد درصدی این شاخص در ۶ ماه گذشته است. 
چنین سرعتی در کاهش نرخ تورم نقطه به نقطه در 

سالیان اخیر سابقه نداشته است.
بر این اساس، مشخص است که شاخص‌های اصلی 
نرخ تورم در مهرماه روند کاهشی به خود گرفته‌اند 
و سرعت کاهش تورم نسبت به ماه‌های قبل بیشتر 
شده است. در مهرماه ١٤٠٢ نرخ تورم سالانه برای 
خانوارهای کشور به ٤٥,٥ درصد رسیده که نسبت 

به ماه قبل، ٠.٦ واحد درصد کاهش یافته است.
در مهر ماه ١٤٠٢ شــاخص قیمت مصرف کننده 
خانوارهای کشــور به عدد ٢٠٦.٥ رسیده است که 
نسبت به ماه قبل، ٢.٣ درصد افزایش، نسبت به ماه 
مشابه سال قبل، ٣٩.٢ درصد افزایش و در دوازده 
ماهه منتهی به ماه جاری نسبت به دوره مشابه سال 

قبل، ٤٥.٥ درصد افزایش داشته است.

تورم ماهانه موادغذایی نزدیک به صفر شد

ثبت کمترین میزان تورم نقطه به نقطه 

تولید نفت به ۳.۴ میلیون بشکه 
در روز افزایش یافت

صادرکننــدگان  اتحادیــه  ســخنگوی 
فرآورده‌هــای نفــت، گاز و پتروشــیمی 
گفت: تولید نفت ایــران روزانــه ۲ میلیون 
و ۹۰۰ هــزار بشــکه بــود کــه اکنــون به 
 ۳ میلیــون و ۴۰۰ هزار بشــکه افزایش پیدا 

کرده است.
حمیــد حســینی ســخنگوی اتحادیــه 
صادرکننــدگان فرآورده‌هــای نفــت، گاز و 
پتروشــیمی گفت: در سال گذشــته  تولید 
نفت ایــران روزانه حــدود ۲ میلیون و ۹۰۰ 
هزار بشــکه بود که این رقم اکنون به ســه 
 میلیون و ۴۰۰ هزار بشکه در روز افزایش پیدا 

کرده است.
او گفت: به طور کلی اگــر بخواهیم صادرات 
نفت را طبــق برنامه هفتم از ســه میلیون و 
۸۰۰ هزار بشــکه در روز به چهــار میلیون و 
۲۰۰ هزار بشکه در روز برسانیم باید برای هر 
 بشکه نفت به صورت متوســط ۲۵ هزار دلار 

سرمایه گذاری کنیم.
حسینی گفت: خوشبختانه امسال بیشترین 
نرخ رشــد اقتصادی مربوط به حــوزه نفت 
گزارش شده اســت به طوری که هم میزان 
تولید و صادرات افزایش پیدا کــرده و هم با 
افزایش قیمت‌هــا ارزش صــادرات افزایش 
یافته است و توانسته رشــد اقتصادی کشور 

را مثبت کند.

صعود ۱۰ پله ای ایران در رده 
بندی رشد اقتصادی 

آمارهــای صنــدوق بیــن المللــی پــول 
نشــان مــی دهــد ایــران در رده بنــدی 
کشــورهای جهــان از نظر رشــد اقتصادی 
۱۰ پله صعــود کــرده و کشــورهایی مثل 
 انگلیــس، هلنــد و مجارســتان را کنار زده 

است.
صنــدوق بیــن المللی پــول در گزارشــی 
موسوم به چشــم انداز اقتصادی جهان آمار 
برآوردی خود از رشــد اقتصادی 191 کشور 
جهان در ســال 2023 را منتشــر کرده و از 
بهبود قابل توجه جایــگاه ایران در رده بندی 
جهانی از این نظر خبر داده اســت. این نهاد 
بین المللی رشــد اقتصادی 2.97 درصدی 
را بــرای ایــران در ســال جــاری میلادی 
 برآورد کرده است که بیشــتر از 101 کشور 

جهان است.
ایران در سال 2023 رتبه 90 را در رده بندی 
جهانی رشد اقتصادی بدست آورده است.  این 
کشور در سال 2022 در جایگاه 100جهان از 
نظر رشــد اقتصادی قرار گرفته بود که بدین 
ترتیب توانســته 10 کشــور جهان را پشت 
سر بگذارد و در جایگاه بالاتری در رده بندی 
جهانی کشورها از نظر رشــد اقتصادی قرار 

گیرد. 
از جمله کشورهایی که ایران پشت سر گذاشته 
و در ســال 2023 بالاتر از آن ها قرار گرفته 
اســت عبارتند از انگلیس، هلند، مجارستان، 
 رومانــی، جمهــوری آذربایجان، و بوســنی

 و هرزگوین.
انگلیس با رشــد اقتصادی 0.48 درصدی در 
جایگاه 171 جهان از نظر رشــد اقتصادی در 
سال 2023 قرار گرفته اســت. آمریکا نیز با 
رشد 2 درصدی جایگاهی بهتر از 125 بدست 
نیاورده است. فرانسه با رشد اقتصادی 0.95 
درصدی رتبه 158 و آلمان با رشد منفی 0.53 
درصدی جایگاه 181 را بــه خود اختصاص 

داده اند.
برخی کشــورهای دیگر که رشــد اقتصادی 
کمتری نســبت به ایــران در ســال 2023 
دارند عبارتند از: بحریــن، اردن، یونان، قطر، 
 اســپانیا، روسیه، ژاپن، ســوئیس، عربستان 

و عراق. 
ماکائو با رشد 74.7 درصدی در رتبه نخست 
جهان از نظر رشــد اقتصادی در سال 2023 
قرار گرفته اســت و گویان بــا 38.4 درصد و 
لیبی با 12.54 درصد به ترتیــب رتبه های 
 دوم و ســوم را از این نظر بــه خود اختصاص 

داده اند.
بر اساس این گزارش 18 کشور از جمله عراق 
با رشد منفی در ســال جاری مواجه هستند. 
رشد اقتصادی عراق در این سال منفی 2.73 
درصد و کویت منفی 0.6 درصد برآورد شده 
است. ســودان با رشــد منفی 18 درصدی 
در رتبه آخر رده بندی جهانی از نظر رشــد 

اقتصادی قرار گرفته است.
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وزیر جهادکشاورزی با تاکید بر اینکه ظرفیت‌های 
تولید مرغ در کشور باید بازسازی شده و تا پایان 
اسفند ماه تجهیز در جوجه‌ریزی مرغ مادر و اجداد 
سرعت گیرد، گفت: شــرایط پایدار تولید مرغ در 

کشور باید برای سال نو و ماه رمضان تدوام یابد.
محمدعلی نیکبخت در جلســه شورای معاونین 
و ســازمان‌های تابعه به اجرای به موقع و منطبق 
با برنامــه ۱۰ محور)اجرای کامــل رفع تداخل و 
صدور سند اراضی، کاشــت یک میلیارد درخت، 
مولدسازی، تداوم پایداری بازار مرغ و گوشت قرمز، 
نهاده‌های کشــاورزی، خودکفایی در محصولات 
راهبردی و افزایش ضریــب خودکفایی در تولید 
سایر محصولات، توسعه کشت گلخانه‌ای، آموزش 
و ترویج، احیای واحدهای تعطیل و نیمه تعطیل 
تولیدی و مدیریت عرضه و تقاضای بازار محصولات 
کشاورزی( تاکید کرد و گفت: همه ظرفیت وزارت 
و سازمان‌ها در اختیار اولویت‌های مورد بحث قرار 
دارد و انجام تعهــدات در موعد مقرر مورد رصد و 

پایش قرار می‌گیرد.
وی ادامه داد: در بحث امور اراضیِ قرارگاه صدور 
سند و رفع تداخل، پایان ســال جاری برای رفع 
تداخــات در نظر گرفته شــده و عملیات صدور 
ســند هم در ســال آینده خاتمه خواهد یافت.  
وزیر جهادکشــاورزی اضافه کرد: در طرح کاشت 
یک میلیارد درخت ســازمان منابــع طبیعی و 
آبخیزداری ظرفیت وزارتخانه، بســیج، آموزش 

و پرورش، شــهرداری‌ها و مشــارکت مردمی را 
پای کار آورده تــا این طرح بزرگ ملــی و مورد 
 تاکیــد مقــام معظــم رهبــری را بــا موفقیت 

به پایان رساند.
وی در ادامه به مولدسازی نیز اشاره کرد و گفت: در 
این مورد ۲۵ تا ۳۰ همت پیش‌بینی بودجه برای 
وزارت جهاد کشاورزی شده و مسئولیت اجرای آن 

بر عهده قائم‌مقام وزیر است.

تنظیم بازار مرغ و گوشت
نیکبخت در بخش دیگری از صحبت‌هایش تداوم 
افزایش تولید و جوجه‌ریزی را عامل مدیریت عرضه 
و تقاضا عنــوان کرد و گفت: رونــد موفقیت‌آمیز 
تنظیم بازار مرغ در ماه‌های پیــش‌رو با توجه به 
حجم بالای مصرف این ماده غذایی در کشــور، 
منوط به حفظ میزان مرغ پای کشتار با کمک همه 
عوامل دخیل از جمله بازرگانی و تامین به موقع 

نهاده است.
وی افزود: باید بازسازی ظرفیت‌های تولید انجام 
شــود و تا پایان اســفند ســال جاری تجهیز در 
جوجه‌ریزی مادر و اجداد سرعت گرفته و شرایط 
پایداری تولید مرغ کشور برای سال نو و ماه مبارک 

رمضان تداوم یابد.
وزیر جهادکشاورزی به تولید گوشت قرمز نیز اشاره 
کرد و گفت: با توجه به زمان‌بر بودن ایجاد چرخه 
صنعتی در تولید گوشت قرمز، شرکت پشتیبانی 

امور دام با رویکرد جدید در تولید قراردادی برای 
کوتاه شدن دست سوداگران و برچیدن واسطه‌ها 
از مسیر تولید تا سفره، بازار آن را به ثبات خواهد 
رساند که ورود به واحدهای صنعتی، پرواری‌بندی، 
عشایری و بنگاه‌های اقتصادی برای انعقاد قرارداد 
تولید گوشت و دام نرینه برای کشتار از جمله این 

راهکارها است.

می‌توانیم صادرکننده کود پتاس باشیم
وی  از لزوم خودکفایی در تامیــن کود مورد نیاز 
کشاورزی ســخن گفت و عنوان کرد: بیش از ۳۰ 
کارخانه برای تولید کود پتاس و فسفات در کشور 
ایجاد شده است و با توجه به فراوانی معادن پتاس 
می‌توانیم در این ماده علاوه بر تامین نیاز داخل، 

صادرکننده آن هم باشیم.

وارد کنندگان روغن خام و دانه روغنی 
موظف به خرید دانه داخلی شوند

نیکبخت با بیــان اینکه حمایــت از تولید داخل 
سرلوحه برنامه‌های وزارت جهادکشاورزی است، 
گفت: باید صنعت و بازرگانــی در خدمت تولید 
داخل قــرار گیرد و بازرگانان برای کســب مجوز 
واردات و ثبت سفارش تعهد خرید محصول داخلی 
ارایه دهنــد. این موضوع در مرکبــات، دانه‌های 
روغنی، چای، برنج و دیگر کالاهای کشــاورزی 
تولید داخل مورد توجه قرار گیرد و وارد کنندگان 

روغن خام و دانــه روغنی موظف بــه خرید دانه 
داخلی شوند.

وزیــر جهادکشــاورزی در بخــش دیگــری از 
صحبت‌هایش به معطل ماندن طرح‌های صنعتی 
اشــاره کرد و گفت: بیش از ۵۰۰۰ طرح صنعتی 
نیمه کاره با ۴۰- ۹۵ درصد پیشرفت کار به ارزش 
۳۰۰ هــزار میلیارد تومان معطــل مانده که این 
طرح‌ها برای بهره‌برداری نیازمند ۱۸۰ همت است.
به گفتــه وی این طرح ها در صــورت اختصاص 
منابع می‌تواند با فراوری ۳۰ میلیون تن محصول 
کشاورزی از خام فروشی جلوگیری کرده و با ایجاد 
اشتغال و خلق ثروت، ارزآوری قابل توجه از طریق 
صادرات فراورده را برای کشور فراهم کند. نیکبخت 
تصریح کرد: کشاورزی مزیت مطلق نسبت به سایر 
بخش‌های اقتصادی کشور، حتی بخش خدمات 
دارد و می‌توان با به‌کارگیری ســرمایه مردمی و 
ترغیب دولت بــه اختصاص منابع بــرای احیای 
طرح‌های بزرگ معطل مانده با تعهد ایجاد اشتغال 
و ثروت در میان مدت، گام بزرگی در توسعه کشور 

برداشت.
وزیر جهادکشاورزی در پایان به سرعت بخشیدن 
به آموزش و ترویج در واحدهای خدمات کشاورزی 
اشــاره کرد و بر اجرای برنامــه خودکفایی در ۵ 
محصول راهبردی؛ گندم، برنج، جو، پنبه و شــکر 
و افزایش ضریب خودکفایی در ســایر محصولات 

کشاورزی با شروع فصل زراعی جاری تاکید کرد.

معاون اجرایی رئیس جمهور گفت: به زودی برای 
تکمیل ۱۹ هزار واحد باقیمانده مسکن مهر در شهر 
پردیس، تامین اعتبارات انجام خواهد شد. جلسه 
بررسی و رفع مشکلات ملی شهر پردیس در راستای 
اجرا و پیگیری دســتور رئیس جمهور، به ریاست  
محســن منصوری معاون اجرایی رئیس‌جمهور و 

سرپرست نهاد ریاست‌جمهوری برگزار شد.
معاون اجرایی رئیس جمهور با اشــاره به تکمیل 
واحد های نیمه تمام مســکن مهر شهر پردیس، 
گفت: برای تکمیل ۱۹ هزار واحد باقیمانده مسکن 
مهر در شهر جدید پردیس به زودی تامین اعتبارات 
انجام خواهد شــد. منصوری افزود: مقرر شد برای 
تکمیل واحدهای باقیمانده مسکن مهر با پیشرفت 
بالای ۳۰ درصد، بانک مســکن تسهیلات لازم در 

اختیار شرکت شهرهای جدید کشور قرار دهد.
وی اظهار کرد: با ورود سرمایه گذار بخش خصوصی 
برای احداث خــط مترو تهــران- پردیس، دولت 
حمایت های لازم را در دســتور کار قــرار خواهد 
داد. منصــوری در مــورد امتــداد پــروژه آزادراه 
تهران- پردیس  به مشــاء دماوند، گفت: باقیمانده 
این طرح به طول ۱۲ کیلومتر با مشــارکت بخش 
 خصوصی و به صورت تفاهمنامه با بانک مســکن

 انجام می شود.
به گفته معــاون اجرایی رییس جمهــور موضوع 
اصلاح تعرفه‌های عــوارض آزادراهی هم به زودی 
در دولت پیگیری خواهد شد. جلسه بررسی و رفع 
 مشکلات ملی شهر پردیس  با حضور نمایندگانی از 
وزارتخانه های راه و شهرسازی، کشور، نیرو، جهاد 
کشاورزی، صنعت، معدن و تجارت، علوم، تحقیقات 
و آموزش، معاونت علمی و فناوری رییس جمهور، 
سازمان حفاظت محیط زیست و سازمان برنامه و 

بودجه کشور برگزار شد.

تا کنون با افزوده شــدن دهک‌های ششــم و هفتم به 
طرح کالابــرگ الکترونیک ۶۱ میلیون نفر مشــمول 
دریافت کالابرگ الکترونیک شدند که از این جمعیت 
حــدود ۱۵ میلیون نفر کالابــرگ الکترونیک دریافت 
کردند. دولت سعی دارد تا از طریق یارانه‌ها سبد غذایی 
مورد نیاز مردم را در حد قابل قبولی تأمین کند. بر این 
اساس طرح کالابرگ الکترونیکی را اجرا کرد. این طرح 
برای همه یارانه‌بگیران اعتبــار کالابرگ الکترونیکی 
یک ماه زودتر از یارانه نقدی شــارژ می‌شود به این معنا 
افرادی که هنوز یارانه نقدی آبــان ماه را دریافت نکرده 
 اند اما استفاده کنندگان از کالابرگ یارانه آذرماه را هم 

دریافت کرده اند. 
استفاده کنندگان از کالابرگ الکترونیکی می‌توانند با 
کارت بانکی سرپرست خانوار ۱۱ قلم کالای مورد نظر 
شامل مرغ، تخم‌مرغ، گوشت منجمد، قند و شکر، روغن، 
ماست، شیر، پنیر، ماکارونی و حبوبات را خریداری کنند. 
این اقدام دولت به منظور افزایش کمک به دهک‌های 

پایین جامعه انجام شده است.
هدف دولت از اجرای طــرح کالا برگ الکترونیکی این 
اســت که مواد مغذی موردنیاز در ۱۱ قلم کالای سبد 
مدنظر کالابرگ الکترونیکی به جامعه هدف برســد و 
دهک‌های کم‌درآمــد از نظر تغذیه شــامل پروتئین، 
ویتامین و ریزمغذی‌ها مشکلی پیدا نکند. گفتنی است 
اگر افراد حداقــل به میزان ۲۰۰ هــزار تومان در قالب 
کالابرگ الکترونیکی از ۱۱ قلم کالای موردنظر خریداری 
کنند، آنگاه ۱۲۰ هزار تومان شارژ اضافه برای آنها واریز 
می‌شود و درواقع کل یارانه آنها که صرف کالاهای مدنظر 

می‌شود به ۵۲۰ هزار تومان در ماه افزایش می‌یابد.

استقبال از کالابرگ الکترونیک
علیرضا عســگریان، معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت 
تعاون، کار و رفــاه اجتماعی درباره تعــداد افرادی که 
مشمول دریافت کالابرگ الکترونیک شدند به مهر گفت: 
تا کنون با افزوده شدن دهک‌های ششم و هفتم به طرح 

کالابرگ الکترونیک ۶۱ میلیون نفر مشــمول دریافت 
کالابرگ الکترونیک شدند که از این جمعیت حدود ۱۵ 
میلیون نفر یارانه خود را به وسیله کالابرگ الکترونیک 

دریافت می‌کنند.

استقبال فروشگاه‌های زنجیره‌ای
عموماً مقامات دولتی علاقه بیشــتری به گفت‌وگو با 
رسانه‌های تصویری دارند و کمتر با رسانه‌های بر خط 
و چاپی گفت‌وگو می‌کنند. معاونت‌های وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی از آن جمله هستند. عسگریان درباره 
جزئیات کالابرگ الکترونیــک در برنامه‌ای تلویزیونی 
گفت: ۱۴۵ هزار فروشــگاه در طــرح کالابرگ تجهیز 
شدند و حدود ۲۰ هزار فروشگاه در نوبت هستند. تعداد 
فروشگاه‌ها زمانی بیشتر می‌شود که کار خرید با دشواری 

همراه شود.
وی افزود: ابتدا کار با ۳۴ یا ۳۵ هزار فروشگاه آغاز شد که 
میزان دسترسی هر نفر به این فروشگاه‌ها چیزی حدود 
۹۰۰ متر تا یک کیلومتر بود. هم اکنون این عدد کاهش 

پیدا کرده و به زیر ۲۵۰ متر رسیده است.
وی ادامه داد: اگر برنامه کاربردی این طرح در تلفن همراه 
نصب شــود افراد می‌توانند با مشخص کردن موقعیت 

خود، نزدیک‌ترین فروشگاه‌ها را مشاهده کنند.
وی تصریح کرد: در حال حاضر با افزوده شــدن دهک 
ششم و هفتم جمعیت آماری کالابرگ الکترونیک از ۴۱ 
میلیون نفر به ۶۱ میلیون نفر رسید که بیش از ۷۵ درصد 
از کل جمعیت کشور را شامل می‌شود. از ۲۰ آبان ماه هم 
اعتبار ۱۲۰ هزار تومانی کالابرگ این افراد )دهک ششم 

و هفتم( شارژ می‌شود.

کالابرگ الکترونیک و یارانه
معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون خاطرنشان کرد: 
طرح کالابرگ برشی از شبکه ملی اعتبار است. ما از اینکه 
برنامه جامع و شــبکه کاملی در این خصوص در کشور 
داشته باشیم، غافل شده بودیم. کارکردهای مختلفی 

روی همین شــبکه موجود است که یکی از بخش‌های 
آن کالابرگ است.

عسگریان با بیان اینکه تا زمانی که کالابرگ وجود دارد، 
یارانه هم واریز می‌شود، اظهار کرد: هدف تقویت و توجه 
ویژه بر سبد غذایی مردم است. به همین جهت ۱۱ قلم 

تصویب و این موضوع در لایحه وجود دارد.

افزایش فروشگاه‌های ارائه دهنده خدمات
معاون رفاه و امــور اقتصــادی وزارت تعــاون درباره 
فروشــگاه‌های متصل به کالابرگ الکترونیک عنوان 
کرد: به تازگی با تعاونی توسعه روستای شهری مذاکره 
شده است. تا کنون ۴۰۰ تعاونی شــهر و روستا به این 
طرح متصل شدند. در این برنامه کاربردی هم می‌توان 
به صورت فردی و هم یک فروشــگاه ثبت نام کرد. در 
حال حاضر ۲۰ هزار فروشگاه اعلام آمادگی کردند که 
فروشــگاه‌هایی که دارای ۱۵۰۰ شعبه هستند به این 

طرح متصل شدند.
به گفته این مقام دولتی وضعیت موجود فروشــگاه‌ها 
مطلوب است چرا که ۱۴۵ هزار فروشگاه با تمام ظرفیت 
فروشندگی موجود به این طرح وصل شدند. از این تعداد 
نزدیک به ۶۰ درصد از آنها در مناطق محروم روستایی 

هستند.

اما و اگرهای ورود نان به این طرح
عســگریان درباره اضافه شــدن نان به سبد کالابرگ 
الکترونیک عنوان کرد: اگر زمانــی بخواهیم خط فقر 
شدید تغذیه را مشخص کنیم نان را به این اقلام اضافه 
خواهیم کرد. اما با توجه به ساز و کار طولانی که دارد از 
جمله شورای آرد و نان و وزارت صنعت، معدن و تجارت 
که متولی این امر بوده و آن را مدیریت می‌کنند، یارانه آن 

کاملاً متفاوت است.
وی ادامه داد: در واقع قیمت خریدار با کف بازار ۱۶ برابر 
تفاوت دارد؛ از این رو ساز و کار مدیریتی و نیز نوع ورود 

نان، آن را از بین این اقلام جدا کرد.

پایداری تولید مرغ تا ماه رمضان تداوم دارد

اجرای برنامه خودکفایی در ۵ محصول راهبردی 

تامین اعتبار تکمیل پروژه های 
مسکن مهر پردیس 

۱۵ میلیون نفر از کالابرگ الکترونیک استفاده می‌کنند

گروه اقتصاد ایران وجهان
News kasbokar@gmail.com
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ضرورت بهبود روند تولید
مسعود دانشمند، اقتصاددان

باید بــا پیمان‌های منطقــه‌ای و تعریف یک 
واحــد پولــی فرضــی، دلار را از مبــادلات 
خود حــذف کنیــم. البته در حــال حاضر 
سیســتم تهاتری نیز راهکار مؤثــری برای 
 کاهــش تأثیرپذیــری دلار در اقتصاد ایران 

است.
از ســوی دیگــر تغییــر سیاســت‌ خارجی 
دولت و تعامل با کشــورهای همســایه مثل 
عربستان مثبت است. به‌ طور کلی هر چقدر 
 با دنیا تعامل داشــته باشــیم به سود کشور

 است. 
این بحث را باید فارغ از مسائل سیاسی، بلکه 
از منظر اقتصادی نگاه کــرد. تعامل و تقویت 
مبادلات تجاری با کشورهای مختلف به سود 
اقتصاد ملی اســت و می‌تواند داد و ستدهای 
مالی بین المللی را در یک بستر منطقی و امن 

میسر کند.
همچنین باید دولت به منظــور بهبود روند 
تولید در کشور حل مشکلات مربوط به حوزه 
بین‌المللــی اقتصاد را در اولویــت قرار دهد. 
زیرا حل مسائل بانکی بین‌المللی، FATF و... 
می‌تواند مسیر افزایش تولید را تسهیل کرده 
و حجم تولید در کشور را دستخوش تغییرات 

قابل توجهی می‌کند.
البته ذکر این نکته نیز ضروری است که تمامی 
فروش و خریــد کالا‌ها از قبیــل گندم، نفت 
و... در جهان بر اســاس دلار اســت. در عمل 
همچنان شاهد پادشاهی دلار هستیم و برای 
به زیر کشــیدن آن باید یک سیستم تهاتری 
را جایگزین کرد. اما ســازوکار حذف دلار از 
مبادلات جهانی وجــود دارد و حتی در یک 
برهه زمانــی، ایران نیز از این ســازوکار بهره 

برده است.
هر زمانی که بتوانیــم ارزش افزوده صادر و از 
محل صادرات ارزش افزوده نیازهای کشور را 
برطرف کنیم، اقتصاد کشور شکوفا می‌شود. 
مشکل عمده این است که تولید ارزش افزوده 
نداریم و جایگاه ما در زنجیــره تولید ارزش 
افزوده پایین است. باید مقایسه کرد که روی 
محصولات صادرات مختلف چقدر کار انجام 

شده است.

مدیرکل دفتر حسابرســی مالیاتی سازمان امور 
مالیاتی گفت: مالکان خودرو‌های لوکس بالای 
سه میلیارد تومان تا پایان بهمن برای پرداخت 

مالیات مهلت دارند.
شــاهین مســتوفی مدیرکل دفتر حسابرسی 
مالیاتی ســازمان امور مالیاتی با بیان تکالیفی 
که در قانون بودجه به عهده سازمان امور مالیاتی 
گذاشته شده گفت: بر اساس قانون می بایست، 
نســبت به مطالبه مالیات از امــاک لوکس و 
گرانقیمت با ارزش بــالای 20 میلیارد تومان و 
همچنین خودرو‌های لوکس با ارزش 3 میلیارد 
تومان، اقدام به محاسبه و مطالبه مالیات صورت 

گیرد.
وی افزود: ســازمان امور مالیاتی در سال 1402 
با دریافت اطلاعات بالغ بــر 151 هزار خودرو از 
طریق ناجا، بالغ بر 2 هزار و 800 میلیارد تومان 
مالیات از مالکین خودرو‌های لوس و گرانقیمت 
مطالبه کرد. مدیرکل دفتر حسابرســی مالیاتی 
ســازمان امور مالیاتی در خصــوص خانه‌های 
لوکس و گرانقیمت گفت: بــا تکلیفی که برای 
سازمان امور مالیاتی مشــخص شده، از مالکان 
واحد‌های مســکونی گرانقیمتی که بیش از 10 
سال در ملکشان ساکن هستند، مالیاتی مطالبه 

نمی‌شود..
وی بابیان اینکه متاســفانه اطلاعــات مالکان 

خانه‌های لوکس در اختیار سازمان امور مالیاتی 
قرار نگرفته گفت: به همین دلیل نتوانســته ایم 
برای سال 1402 مطالبه مالیاتی داشته باشیم، 
اما در سال 1400، بالغ بر 40 هزار واحد مسکونی 
لوکس و گرانقیمت شناســایی شده که نسبت 
به مطالبه یک و یک دهم همــت از مالکان این 

واحد‌ها مطالبه شد.
مســتوفی گفت: به مالکان خــودرو و خانه‌های 
لوکس و گرانقیمتی که مالیاتشــان را پرداخت 
نکرده انــد، اعلام کرده ایم کــه در صورت عدم 
پرداخت، بــا محدودیت‌هایی در نقــل و انتقال 
موجه می‌شوند. وی با اشاره دریافت 800 میلیارد 
تومان مالیات از مالکان 67 هزار خودرو لوکس در 
سال گذشــته گفت:در بحث خانه‌های لوکس و 
گرانقیمت نیز درحال بررسی اعتراض مودیان در 

هیئت حل اختلاف مالیاتی هستیم.
مدیــرکل دفتر حسابرســی مالیاتی ســازمان 
امور مالیاتی گفت: درســال 1400 قانون چند 
خودوریی وجود داشــت، امــا در قانون بودجه 
1041 و 1402، مالیات هر خــودرو به صورت 
مجزا بررسی می‌شود. وی همچنین گفت: مالکان 
خورد‌هــای لوکس تا بهمن ماه امســال فرصت 
پرداخت مالیاتشــان را دارند و بعد از پایان این 
مهلت قانونــی، برگه مطالبه بصــورت پیامکی 

والکترونیکی صادر و ابلاغ می‌شود.

رضا کنگری با اشاره به پیگیرهای صورت گرفته و 
توزیع شکر از سوی اتحادیه، عنوان کرد: با توجه 
به این امر در حال حاضر بازار به ثبات رســیده و 
شــکر با قیمت هر کیلو ۲۸ هزار تومان به دست 

مصرف کننده می‌رسد.
رضا کنگری، رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی 
تهران در تشــریح آخرین وضعیت بازار شکر در 
کشور گفت: در ماه‌های گذشته کمبود شکر در 
بازار ایجاد شده بود و نظام توزیع آن نیز ایراداتی 
داشت که اتحادیه بنکداران مواد غذایی در این 
بخش ورود و شکر دریافتی را از طریق بنکداران 

توزیع کرد.
وی ادامه داد: در حال حاضر بازار به ثبات رسیده 
و کمبــودی در این بخش وجود نــدارد. رئیس 
اتحادیه بنکداران مواد غذایی تهران اضافه کرد: 
شکر قبلا فقط توسط فروشگاه‌های بزرگ توزیع 
می‌شــد و دلالان نیز مجددا آن را بــا نرخ آزاد 

وارد بازار می‌کردند؛ به طوری که قیمت شــکر 
به کیلویی ۴۲ هزار تومان هم رســیده بود. اما با 
پیگیرهای صورت گرفته شکر در اختیار اتحادیه 

قرار گرفت.
وی تصریــح کــرد: اتحادیــه بنکــداران بــا 
زیرمجموعه‌های خود یعنی ســوپرمارکت‌ها و 
خواروبار فروش‌هــا و… نامه‌نگاری‌های لازم را 
انجام داد که به ازای هر جواز کسب یک تن شکر 
در اختیار آنها قرار گیرد و آنها را مجاب کردیم که 
بیش از ۵ کیلو نفروشند و نرخ ۲۸ هزار تومان را 

نیز رعایت کنند.
کنگری در پایان گفت: قیمت شکر برای بنکداران 
به صورت عمده کیلویی ۲۵ هزار و ۵۰۰ تومان 
با هزینه ارزش افزوده تمــام و با قیمت ۲۶ هزار 
تومان به سوپر مارکت‌ها و مغازه‌ها داده می‌شود. 
در نهایت نیز با قیمت ۲۸ هزار تومان به دســت 

مصرف کننده نهایی می‌رسد.

قیمت برنــج خارجی درجه یک بــا ۴.۶ درصد 
افزایش و برنج ایرانی درجه یــک با ٣.٢ درصد 
کاهش بیشترین و کمترین افزایش نرخ را در ماه 

قبل به ثبت رساندند.
به گزارش مهــر، افزایش قیمت برنــج ایرانی 
در سال قبل ســبب شــد تا بیش از ۵۰ درصد 
محصولات قبل به فروش نرســد. مردم با توجه 
به قدرت خرید پایین بخــش اعظمی از جامعه 
 مبادرت بــه خرید برنــج ارزان قیمت خارجی 

کردند. 
به عنوان مثــال پایین‌ترین قیمت این محصول 
پرمصرف در ایران مربوط به برنج پاکســتانی با 
هر کیلو ۳۹ هــزار و ۸۰۰ تومان و بالاترین نرخ 
برنج خارجی باز هم مربوط به برنج پاکســتانی 
درجه با هر کیلو ۶۵ هزار تومان است )یک کیسه 
۱۰ کیلویی ۶۵۰ هزار تومان(. یک کیســه ۱۰ 
کیلویی برنج هندی هم بین ۴۲۰ تا ۴۹۰ هزار 
تومان در نوسان است. این در حالی است که هر 
کیلو برنج شمشیری بین ۶۰ تا ۶۵ هزار تومان 

در حال خرید و فروش است.
برنج هاشــمی بهترین نوع برنج ایرانی ابتدای 
ســال تا حدود هر کیلو ۱۵۰ هزار تومان رسید 
که با شکسته شــدن قیمت‌ها در شــهریور به 
هر کیلــو ۸۸ هزار تومــان کاهــش یافت. در 
حال حاضر بــا ورود دولت به بــازار برنج برای 
جلوگیری از ضایع شــدن محصــولات داخلی 
و ضــرر و زیــان برنــج کاران، محصــولات از 
 ســوی واردکنندگان برنج خریــداری و عرضه 

به بازار است.
امسال به دلیل نرخ تورم و کاهش قدرت خرید 
جامعه بخشی از محصولات بدون تقاضا بوده و 
تولیدکنندگان به دنبال صادرات آن هســتند. 
تغییرات متوسط قیمت اقلام خوراکی منتخب 
برای گروه‌های مختلف کالاهــای خوراکی در 
مناطق شهری کشور در مهر ماه نشان می‌دهد: 
برنج خارجی درجه یک با ۴.۶ درصد و شیرینی 
خشک با ٢.٧ درصد بیشترین افزایش قیمت را 
نسبت به ماه قبل داشته‌اند و همچنین بیشترین 
کاهش قیمت مربوط به برنج ایرانی درجه یک 

با ٣.٢- است.
در حال حاضر هــر کیلو ماهی قــزل‌آلا ۱۸۰ 
هزار تومــان و گوشــت قرمــز از ۳۱۶ تا ۵۶۰ 
هزار تومان متغیر اســت. در ایــن گروه، ماهی 
قزل‌آلا با ۷.۸ درصد و گوشــت گاو یا گوســاله 
با ٣.٢ درصــد بیشــترین افزایــش قیمت را 

نسبت به ماه قبل به ثبت رســاندند. تخم مرغ 
در نیمه دوم ســال مصرف بیشــتری دارد و با 
توجه کاهش دما قیمت آن نســبت به ابتدای 
ســال روند افزایشــی دارد. در هفتــه جاری 
هر شــانه ۳۰ عددی تخم مرغ کــه کمتر از ۲ 
 کیلو گرم اســت بین ۱۰۵ تا ۱۲۰ هزار تومان 

عرضه می‌شود. 
لبنیات و انواع روغن در چند ماه اخیر نرخ ثابتی 
داشتند. روغن به دلیل کاهش قیمت جهانی آن 
کاهش نسبی داشــت. در این گروه، بیشترین 
افزایش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط به شیر 
خشــک با ۵.۸ درصد، تخم مرغ ماشینی با ٣.٦ 
درصد، و کره پاستوریزه با ٣.٠ درصد و همچنین 
بیشــترین کاهش قیمت مربوط به روغن نباتی 
 جامد با ٢.٥- درصد و روغن مایع با ٢.٢- درصد 

است.
گفتنــی اســت شیرخشــک تیر ماه امســال 
افزایش قیمت داشــت و این تغییر نرخ باید تا 
پایان ســال ثابت باقی می‌مانــد. در این گروه، 
بیشــترین افزایش قیمت نســبت به ماه قبل 
مربوط به کشــمش پلــو با ۳.۵ درصــد و مغز 
گردو با ٣.٣ درصد همچنین بیشــترین کاهش 
قیمت مربوط به پرتقال بــا ٢٣.٤- درصد، انار 
 با ١٦.٨- درصــد و هندوانه بــا ١٣.٩- درصد

 است.
سال گذشته با کاهش آفات در باغات محصولات 
زراعی و باغی افزایش داشــتند بــه طوری که 
پیش بینی شــده بود امســال حدود ۸ میلیون 
تن گندم برداشت شــود که این عدد به بیش از 
۱۰ میلیون تن رســید. همچنین سال گذشته 
به دلیل افزایش تولید پرتقال در باغات شــمال 
قیمت این محصول درب بــاغ هر کیلو حدود ۳ 
هزار تومان بود در حالی که این مبلغ سال ۱۴۰۰ 
 حدود ۹ هــزار تومان در هر کیلــو خرید انجام 

می‌شد.
در این گروه، بیشــترین افزایش قیمت نسبت 
به ماه قبل مربوط به کدو ســبز بــا ۷.۶ درصد، 
قارچ با ٥.٧ درصد و گوجه فرنگی با ٤.٣ درصد 
و همچنین بیشــترین کاهش قیمت مربوط به 
خیار با ١٢.٩- درصــد، بادمجان با ٤.٠- درصد 
و ســیب زمینی با ٢.٧- درصد اســت. در این 
گروه، بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل 
مربوط به چای خارجی بســته‌ای با ۲.۸ درصد، 
 سس مایونز و سس گوجه فرنگی با ٢.٢ درصد 

است.

اســدالله کارگر وضعیت بازار میوه را به لحاظ قیمت و 
تنوع عالی توصیف کرد و گفت: قیمت میوه ‌های پاییزه 
امسال نه ‌فقط نسبت به اقلام تابستانه بلکه در مقایسه 
با قیمت‌های پاییز سال گذشته بســیار کمتر است. 
اســدالله کارگر وضعیت بازار میوه را به لحاظ قیمت و 
تنوع عالی توصیف کرد و گفت: قیمت میوه ‌های پاییزه 

امسال نه ‌فقط نسبت به اقلام تابستانه بلکه در مقایسه با 
قیمت‌های پاییز سال گذشته بسیار کمتر است.

اســدالله کارگر، رئیس اتحادیه فروشــندگان میوه و 
سبزی تهران با بیان این‌که بازار میوه در بهترین زمان 
خود از لحاظ تنوع به سر می‌برد، افزود: میوه های پاییز 
امسال زودتر به رنگ‌آوری و توزیع انبوه رسید و در حال 

حاضر به جز پرتقال که در مرحله عرضه نوبرانه است 
و هنوز به توزیع انبوه نرسیده، دیگر میوه‌های پاییز و 
همچنین تعداد زیادی از میوه های تابستان را در بازار 
داریم که تنوع بسیار خوبی برای مصرف‌کنندگان ایجاد 

کرده است.
با این حال به گفته رئیس اتحادیه فروشندگان میوه 

و سبزی تهران، بازار میوه در مقایسه با قبل با تقاضای 
کمتری مواجه است. کارگر در این زمینه گفت: امروز 
فروشــندگان به دنبال متقاضی می‌گردند و تقاضا به 
نسبت سال گذشته و تابســتان با کاهش همراه بوده 
است، به همین دلیل بیشتر فروشندگان فعالیت خود 

را با کمترین سود مجاز دنبال می‌کنند.

رئیس دبیرخانه ســتاد ســاماندهی و حمایت از 
مشاغل خانگی سقف پرداخت تسهیلات مشاغل 
خانگی را برای مشاغل مســتقل تا ۱۵۰ میلیون 
تومان و مشاغل پشتیبان به ازای به‌ کارگیری تا ۴۰ 

نفر، ۴ میلیارد تومان اعلام کرد.
آزیتا همتیان با اشــاره به جزئیات برگزاری چهل 
و هشتمین جلسه ستاد ســاماندهی و حمایت از 
مشاغل خانگی گفت: در این جلسه پیشنهاداتی 
مطرح شد که در حضور اعضای ستاد به تصویب 
رسید و در چهار محور توسعه مخاطبان، توسعه 
فرهنگ، توسعه آموزش و توسعه بازار مصوبات را 
تنظیم کردیم که بیشترین مصوبات ما به بحث بازار 

مربوط می‌شــد. وی ادامه داد: یکی از برنامه‌های 
جامع ما برای ســال ۱۴۰۲ موضوع بازار مشاغل 
خانگی‌ اســت زیرا از بحث مجوزها عبور کردیم و 
مشکل امضاهای طلایی حل شــد و مانع‌زدایی و 
تسهیل‌گری‌ها نیز انجام گرفت، از این رو امسال 
بازار مشــاغل خانگی برای ما مهم اســت و جزو 
برنامه‌های اصلی و هدفگذاری دبیرخانه ســتاد 

ساماندهی مشاغل خانگی است.
همتیان افزود: در جلسه قبل دو تفاهم‌نامه با بانک 
رفاه کارگــران و بانک قرض الحســنه مهر ایران 
منعقد کردیم که در راســتای تامین مالی برای 
تولیدکنندگان و خریداران محصولات مشــاغل 

خانگی و استفاده از سکوهای مجازی فروشی بود 
که این دو بانک برای ما طراحی کردند.

به گفته رئیس دبیرخانه ستاد ساماندهی و حمایت 
از مشاغل خانگی، حمایت مالی می‌تواند در قالب 
خریدهای تضمینی محصولات، خرید اقســاطی 
یا تامین مالی بــرای خریداران خــرد و کلان یا 
تولیدکنندگانی باشد که از وزارت کار مجوز گرفته 
و وارد مشاغل خانگی شــده‌اند تا در مواقعی که 
دغدغه فروش داشتند بتوانند با استفاده از ابزارهای 
بانکی که این دو بانک طراحی کردند از سکوهای 
فروش آنها اســتفاده و محصولاتشــان را عرضه 
کنند. وی درعیــن حال درباره ســقف پرداخت 

تسهیلات مشــاغل خانگی توضیح داد: سال قبل 
با مصوبه شــورای پول و اعتبار سقف تسهیلات 
بیشتر شد که بر این اساس تســهیلات فردی تا 
۱۵۰ میلیون تومان و تسهیلات مشاغل پشتیبان 
به ازای به‌کارگیری تا ۴۰ نفر چهار میلیارد تومان 
پیش‌بینی شده که توسط هشت بانک عامل توزیع 

می‌شود و نرخ سود آن ۴ درصد است.
به گفته همتیان امسال بانک مرکزی مبلغ ۴۰۰۰ 
میلیارد تومان تسهیلات مشاغل خانگی در اختیار 
وزارت کار قرار داده که توسط بانک‌های عامل در 
این طرح به متقاضیان کســب و کارهای خانگی 

پرداخت می‌شود.

نتایج یک پژوهش نشان می‌دهد تعداد حوادث شغلی 
در ســال گذشــته کاهش ۱۵.۶ درصدی نسبت به 
سال ۱۴۰۰ داشته و بخش ساختمان بیشترین سهم 
آسیب‌های شغلی منجر به فوت را به خود اختصاص 
داده اســت. حادثه شغلی یا حادثه ناشــی از کار به 
حادثه‌ای گفته می‌شود که حین انجام وظیفه شغلی یا 
مرتبط با آن در داخل یا خارج از محل فعالیت رخ داده 
و جراحت، بیماری، صدمه یا فوت از جمله پیامدهای 

آن به شمار می‌رود.
گزارش‌ها نشان می‌دهد که همه ساله در جهان، بیش 
از یک میلیون نفر بر اثر حوادث ناشی از کار جان خود 
را از دست می‌دهند و عده بسیاری دچار آسیب‌های 
جدی می‌شوند. یکی از دغدغه‌های وزارت کار، موضوع 
صیانت از نیروی انسانی است و وزارت کار تاکید دارد 
که کاهش حوادث شغلی و صیانت از نیروهای انسانی 

باید از رویکردهای مهم بازرسان کار باشد.
به موجب گزارش مرکز آمــار و اطلاعات راهبردی 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از آمار سازمان تامین 
اجتماعی در سال ۱۴۰۱، از مجموع کل بیمه‌شدگان 
در معرض حادثه شــغلی، ۳۸ هزار و ۷۳۴ نفر دچار 
حادثه شغلی شــده‌اند که این تعداد نسبت به سال 

۱۴۰۰ حدود ۱۵.۶ درصد کاهش داشته است.
از تعداد ۳۸ هزار و ۷۳۴ نفر حادثه دیده شغلی، ۴۵۵ 
مورد آن منجر به فوت و ۳۶ مورد آن منجر به از کار 

افتادگی کلی شده است. این گزارش نشان می‌دهد 
که ۳۶ هزار و ۷۱۹ نفر از حادثه‌ دیدگان معادل ۹۴.۸ 
درصد مرد و ۲۰۱۵ نفر معادل ۵.۲ درصد زن هستند. 
همچنین بیشــترین تعداد حادثه دیدگان شــغلی 
مربوط به گروه‌های سنی "۳۹-۳۵ ساله" با ۲۲ درصد 
و "۳۴-۳۰ ساله" با ۲۰.۳ درصد بوده و ۴۲.۳ درصد 
از کل حادثه‌دیدگان شــغلی مربوط به این دو گروه 

سنی بوده است.
نمودار آسیب‌های شغلی ثبت شده مشمولان قانون 
کار نیز نشــان می‌دهد که بخش ساختمان با ۳۷.۷ 
درصد و ۲۹۹۸ مورد و بخش صنعت )ساخت( با ۳۶.۵ 
درصد و ۲۹۰۴ مورد بیشترین سهم آسیب‌های شغلی 
منجر به فوت را به خود اختصاص داده اســت. طبق 
بازرســی‌های صورت گرفته از کارگاه‌های مشمول 
قانون کار در ســال گذشته تعداد آسیب‌های شغلی 
ثبت شده مشمولان قانون کار ۷۹۵۰ نفر ـ حادثه بوده 
که نسبت به سال ۱۴۰۰ با ۸۹۳۱ نفرـ حادثه کاهش 

۰.۱۱ درصدی را نشان می‌دهد.
رعایت نــکات ایمنی و تامین تجهیــزات حفاظتی 
در محیط کار، گســترش و فعال‌سازی کمیته‌های 
حفاظــت فنــی و بهداشــت کار، بهبــود و ترویج 
آموزش‌های ایمنی و ارتقای فرهنگ ایمنی مبتنی 
بر آموزش از جمله راهکارهایی است که می‌تواند به 

کاهش حوادث ناشی از کار کمک کند.

طی نامه‌ای از سوی معاونت توســعه بازرگانی 
وزارت جهاد کشاورزی ممنوعیت صادرات تخم 
مرغ رفع شد. طی نامه‌ای از سوی معاونت توسعه 
بازرگانــی وزارت جهاد کشــاورزی ممنوعیت 

صادرات تخم مرغ رفع شد.
محمد مــرادی، مدیرعامل اتحادیــه مرکزی 
مرغداران میهن عنوان کرد: ممنوعیت صادرات 
تخم مرغ رفع شده اما اتحادیه فعلًا برنامه‌ای برای 

صادرات ندارد.

وی افزود: معمولاً نیمه دوم سال مصرف تخم مرغ 
در کشور روند افزایشی دارد و بر اساس مذاکرات 
انجام شده پس از ذخیره سازی نیاز داخل مازاد 
صادر خواهد شــد. مدیرعامل اتحادیه مرکزی 
مرغداران میهن درباره میزان مازاد تولید داخل 
تصریح کرد: بر اساس پیش بینی‌ها امسال حدود 
۲۰۰ هزار تن مازاد نیاز بازار تولید خواهیم داشت 
که در ۷ ماه نخست سال حدود ۱۰۰ هزار تن از 

این عدد صادر شد.

رئیس بنیاد ملی گندمکاران گفت: بنابر آمار از 
ابتدای سال تاکنون میزان خرید تضمینی گندم 
به ۱۰ میلیون و ۳۸۰ هزار تن رســیده است که 
نسبت به مدت مشابه سال قبل ۴۴ درصد رشد 
داشته است. عطااله هاشمی گفت: بنابر آخرین 
آمار ،میزان خرید تضمینی گندم به ۱۰ میلیون 
و ۳۸۰ هزارتن رسید که در مقایسه با مدت مشابه 
سال قبل ۴۴ درصد و ســال ۱۴۰۰ حدود ۱۲۹ 

درصد رشد داشته است.
به گفته او، برآوردها حاکی از آن است که میزان 
خرید تضمینــی گندم به ۱۰ میلیــون و ۴۰۰ 

هزارتن برسد. این درحالی است که میزان بارش 
نسبت به سال گذشــته ۲۰ درصد کاهش یافته 
اســت. هاشــمی ادامه داد: بنابر آمار از ابتدای 
سال زراعی تاکنون ۷۰ درصد کشت گندم آبی و 
دیم در استان های شمال غرب همچون اردبیل، 
کردســتان، همدان، آذربایجان  شرقی و غربی 

انجام شده است.
رئیس بنیاد ملی گندمکاران افزود: با اجرای طرح 
جهش تولید با همکاری ستاد فرمان امام پیش 
بینی می شود که سطح زیرکشت گندم دیم به 

۵ میلیون هکتار و آبی ۲ میلیون هکتار برسد.

معاون ســازمان توســعه 
تجارت گفت: تــا پیش از 
پایان سال میلادی توافق 
تجارت آزاد بیــن ایران و 
اوراسیا نهایی و بیش از ۸۷ 

درصد تعرفه‌های تجاری صفر خواهند شد.
به گزارش تســنیم، ســید محمدصادق قنادزاده، 
معاون ارتقای کسب و کارهای بین‌المللی سازمان 
توسعه تجارت گفت:‌بعد از حدود 5 سال مذاکرات 
فشــرده می‌توانیم اعلام کنیم که تا پیش از پایان 
سال میلادی توافق تجارت آزاد بین ایران و  5 کشور 
اوراسیا نهایی خواهد شد؛ به این معنا که بیش از 87 

درصد کالا‌های تجاری تعرفه صفر خواهند داشت.

او تاکید کرد: این اتفاق ظرفیــت بی نظیری برای 
جهش تجارت کشور ایجاد خواهد کرد چرا که در 
همین مدت به صورت آزمایشی و با توافقات موقت 
از این شرایط استفاده کردیم، ظرفیت تجارتمان با 
اورسیا دو برابر شد و به حدود 5 میلیارد دلار رسید، 
اما آمار‌ها چند برابر شدن تجارت ایران و اورسیا را 
پیش بینی می‌کند. همه زیرســاخت‌ها برای این 
کار آماده شــده و ظرفیت بخش خصوصی هم به 
کار گرفته شده است تا به زودی شاهد جهشی در 

تجارت کشورمان باشیم
قنادزاده درباره برنامه ریزی‌های انجام شــده برای 
داشتن بهره گیری مناسب از این توافق و جلوگیری 
از بروز زیان برای کشور گفت: یکی از دلایل طولانی 
شــدن مذاکرات برنامه ریزی درست برای تجارت 
آزاد بود؛ تلاش شده عمده کالا‌هایی که در لییست 

تجارت آزاد قرار می گیرند کالا‌هایی باشند که در 
آن‌ها مزیت رقابتی داریم یا کالا‌هایی که نیاز اساسی 
در کشــور به واردات آن وجود دارد. برنامه مطالعه 
شــده‌ای ریخته شــد تا این تجارت آزاد به توسعه 
صادرات محصولاتی با ارزش افزوده بالاتر و واردات 

کالا‌های مورد نیاز کشور منجر شود.
معاون ارتقای کسب و کار‌های بین‌المللی سازمان 
توســعه تجارت تاکید کرد: همه کشور‌ها در حال 
تلاشــند تا هر چه زودتر کنار هم جمع شده و این 
توافق را امضا کنیم، اما پیش از امضا ما فعالیتمان 
برای بهره گیری از این توافــق را آغاز کرده‌ایم. در 
سفر اخیر آقای مخبر به بلاروس به صورت مفصل 
درباره استفاده از این ظرفیت بحث شد؛ مذاکراتمان 
با کشور روسیه هم در جریان است. همه تلاشمان 

برای استفاده حداکثری از این ظرفیت است.

شایلی قرایی
News kasbokar@gmail.com

۸۷ درصد تعرفه‌های تجاری بین ایران و اوراسیا صفر می شود

توافق تجارت آزاد بین ایران و اوراسیا
اولتیماتوم مالیاتی به ۱۵۰ هزار خودروی لوکس

ثبات در بازار شکر با پیگیرهای اتحادیه

قیمت برنج ایرانی در مهرماه کاهش یافت

وضعیت مطلوب قیمت و تنوع میوه ‌های پاییزه

سقف پرداخت وام مشاغل خانگی چقدر است؟

ممنوعیت صادرات تخم مرغ لغو شدکاهش ۱۵ درصدی حوادث شغلی در سال گذشته

خرید تضمینی گندم به ۱۰ میلیون و ۳۸۰ هزار تن رسید
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فناوری و 
اطلاعات

رییس صندوق نوآوری مطرح کرد؛
تسهیل صدور ضمانت‌نامه‌ها برای دانش بنیان‌ها

رییس صندوق نوآوری و شکوفایی گفت: از طریق تعاملی که با شبکه بانکی کشور داریم، 
توانسته‌ایم صدور ضمانت‌نامه‌ها برای شرکت‌های دانش‌بنیان را تسهیل کنیم.

به گزارش صندوق نوآوری و شکوفایی، نشست مشترک مســئولان صندوق نوآوری و 
جمعی از سرمایه‌گذاران و مدیران شرکت‌های بزرگ برگزار و طی آن چالش‌ها و زمینه‌های 

سرمایه‌گذاری در حوزه دانش‌بنیان‌ها مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
دکتر محمدصادق خیاطیان، رئیس صندوق نوآوری در این نشست، به تشریح خدمات 
این صندوق به زیست‌بوم نوآوری کشور به ویژه در حوزه سرمایه‌گذاری اشاره کرد و گفت: 
اگرچه فاصله ما در حوزه ســرمایه‌گذاری خطرپذیر )Venture Capital( با دنیا زیاد 
است، اما خوشبختانه در داخل کشور سازوکار خوبی در این بخش پیش‌بینی شده است. از 
لحاظ زیرساخت‌ها و تدوین قوانین و مقررات از وضعیت خوبی برخورداریم و در عین حال 

بخش خصوصی هم تحرکات خوبی در حوزه سرمایه‌گذاری خطرپذیر انجام داده است.
وی در ادامه از استقبال شرکت‌های بزرگ تولیدی و صنعتی به سرمایه‌گذاری در حوزه 
فناوری سخن گفت و افزود: امروز صندوق‌های VC خوبی در کشور شکل گرفته است و 
در عین حال قانون نیز برای کسانی که وارد این حوزه در شرکت‌های دانش‌بنیان و حوزه 

فناوری شوند، مشوق‌هایی خوبی از جمله اعتبار مالیاتی در نظر گرفته است.
خیاطیان در بخش دیگری از سخنان خود به دیگر خدمات صندوق نوآوری و شکوفایی به 
شرکت‌های دانش بنیان اشاره کرد و گفت: ضمانت‌نامه‌ها از نیازهای اصلی شرکت‌ها است 
و دانش‌بنیان‌ها نیز از این موضوع مستثنی نیستند. از طریق تعاملی که با شبکه بانکی کشور 
داریم، توانسته‌ایم صدور ضمانت‌نامه‌ها برای شرکت‌های دانش‌بنیان را تسهیل کنیم. در 
حوزه توانمندسازی نیز سعی می‌کنیم در قالب آموزش، مشاوره و کمک‌های بلاعوضی 
که در اختیار دانش‌بنیان‌ها قرار می‌دهیم به توانمندسازی آنها کمک کنیم. همچنین در 
بخش صادرات نیز زمینه حضور شرکت‌های دانش‌بنیان در نمایشگاه‌های خارجی را فراهم 
کرده‌ایم. رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی با اشاره به اینکه ما در صندوق نوآوری مجموعه 
خدماتی متنوعی را به شرکت‌های دانش‌بنیان ارائه می‌کنیم و در کنار آن، اولویت‌های 
دیگری را نیز مدنظر داریم، به موضوع »رشد تولید دانش‌بنیان« اشاره کرد و گفت: »رشد 
تولید دانش‌بنیان« از موضوعاتی است که در دوره جدید فعالیت صندوق نوآوری با جدیت 

آن را دنبال می‌کنیم، به ویژه آنکه این موضوع برگرفته از شعار سال جاری است.
وی به بخشی از جزئیات این موضوع نیز اشاره کرد و گفت: بر اساس بسته‌ای که در این 
زمینه آماده کرده‌ایم، از شرکت‌های دانش‌بنیانی که ظرفیت رشد تولید داشته باشند، 
حمایت ویژه می‌کنیم. در این زمینه بر اساس شرایط مشخص و با ضمانت صندوق نوآوری، 
تسهیلات »رشد تولید دانش‌بنیان« از سوی شبکه بانکی در اختیار این شرکت‌ها قرار 
می‌گیرد. خیاطیان در بخش دیگری از ســخنان خود با تاکید بر اینکه موضوع صادرات 
محصولات دانش‌بنیان از اهمیت ویژه‌ای در صندوق نوآوری و شکوفایی برخوردار است، 
گفت: در کنار حمایت از حضور شرکت‌های دانش‌بنیان در نمایشگاه‌های خارجی و پذیرش 
هیئت‌های تجاری برای مذاکره و عقد قرارداد با دانش‌بنیان‌ها، به دنبال آن هستیم که خط 
اعتباری ارزی برای شرکت‌های دانش‌بنیان که قابلیت صادرات محصولات دانش‌بنیان 
دارند، در نظر گرفته شود. رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی در ادامه با اشاره به اینکه این 
صندوق از تولید فراسرزمینی شرکت‌های دانش‌بنیان حمایت می‌کند، خاطرنشان کرد: 
بسیاری از کشورها علاقه‌مند به توسعه موضوع »ساخت کشور«)made in …( هستند؛ 
بر این اساس اگر یک مجموعه دانش‌بنیان، بخشی از تولید )ریبرندینگ و بسته‌بندی و …( 
خود را در کشور دیگر انجام دهد، به شرط اینکه ریشه و اصل تولید در داخل ایران باشد، از 
سوی صندوق نوآوری و شکوفایی مورد حمایت قرار می‌گیرد. عضو هیأت علمی دانشگاه 
شهید بهشتی موضوع دانش‌بنیان را یک موضوع جذاب و روز کشور توصیف کرد و گفت: 
دانش‌بنیان‌ها هم ارزش افزوده و هم تولید فناوری می‌کنند که این تولید فناوری باعث 
اقتدار هر کشوری است. این حوزه برای نگه‌داشت نخبگان و فارغ‌التحصیلان دانشگاهی، 

بستر بسیار مناسبی است که نیاز به سرمایه‌گذاری و تأمین مالی جدی دارد.

سرمایه‌گذاری در حوزه دانش‌بنیان‌ها از منظر مسئولیت اجتماعی
وی در ادامه سرمایه‌گذاری در حوزه دانش‌بنیانی را نوعی انجام مسئولیت اجتماعی توصیف 
کرد و خطاب به سرمایه‌گذاران و مدیران شرکت‌های بزرگ گفت: در کنار همه فعالیت‌های 
اقتصادی که انجام می‌دهید، توجه ویژه‌ای به موضوع دانش‌بنیان‌ها داشته باشید و از دید 
مسئولیت اجتماعی به سرمایه‌گذاری در این حوزه نگاه کنید. رئیس صندوق نوآوری و 
شکوفایی تأکید کرد: دانش‌بنیان‌های ما به دانش فنی دست یافته و محصولات متعددی 
تولید کرده‌اند و برای افزایش ظرفیت تولید، نیاز به سرمایه‌گذاری دارند. ما در صندوق 
نوآوری آمادگی داریم توانمندی‌های شرکت‌های دانش‌بنیان را به سرمایه‌گذاران معرفی 
و زمینه‌های مناسب برای تعامل سرمایه‌گذاران با دانشگاهیان و دانش‌بنیان‌ها را فراهم 
کنیم. اگر سرمایه‌گذاران طبق مکانیزمی که در صندوق نوآوری تدوین کرده‌ایم، اقدام 
به سرمایه‌گذاری کنند، اصل سرمایه توسط صندوق تضمین می‌شود. خیاطیان در پایان 
یادآور شد: این جلسه با هدف آشنایی هرچه بیشتر طرفین با ظرفیت‌های یکدیگر برگزار 
شد و در ادامه این جلسات می‌توانیم چند مورد را تبیین و سازوکار آن را مشخص کنیم تا 
به یک الگوی ایده‌آل برای همکاری مشترک برسیم. معتقدم در شرایط فعلی می‌توانیم در 

تعامل و همکاری با یکدیگر، کارها و اتفاقات خوبی را )در حوزه دانش‌بنیان‌ها( رقم بزنیم.

حاشیه سود در حوزه فناوری بسیار بالا است
دکتر سیاوش ملکی‌فر، معاون توسعه صندوق نوآوری و شکوفایی نیز در سخنانی در این 
نشست گفت: هرچقدر میزان فناوری به‌کار گرفته شده در یک محصول بیشتر باشد، ارزش 
افزوده محصول نیز بیشتر می‌شود. حاشیه سود در حوزه فناوری بسیار بالا است و از جذابیت 
زیادی برخوردار است. وی افزود: طرح‌هایی در حوزه دانش‌بنیان داریم که در یک سال 
۱۰۰ درصد سود داشته است. این حوزه طرح‌های متنوعی در بخش‌های بیوتکنولوژی، 
نانو، هوش مصنوعی و… دارد و محصولات دانش‌بنیان زیادی تولید شــده‌اند که حتی 
مشتری نیز پای این محصولات نشسته است، اما برای افزایش ظرفیت تولید نیاز به حضور 
سرمایه‌گذار دارند. ابزارهای مختلفی در صندوق نوآوری در اختیار داریم و می‌توانیم در 

تعامل و همکاری مشترک، اتفاقات خوبی را رقم بزنیم.

بین‌المللی‌سازی کسب‌وکارهای های‌تک ایرانی
دکتر کمیل شاعری، معاون سرمایه‌گذاری صندوق نوآوری و شکوفایی نیز در این نشست 
گفت: در تعامل با سایر نهادها، درحال تدوین فهرست نیازهای کشور هستیم تا آن را در 
اختیار سرمایه‌گذاران قرار دهیم. در عین حال به فکر راه‌اندازی صندوق سرمایه‌گذاری 
مشترک در کشورهای دوست هســتیم که ایرانیان مقیم خارج از کشور هم می‌توانند 
در آن مشارکت داشته باشند. وی با اشاره به اینکه صندوق نوآوری و شکوفایی به دنبال 
بین‌المللی‌سازی کسب‌وکارهای های‌تک ایرانی است، تصریح کرد: از سوی دیگر، صندوق 
سرمایه‌گذاری در داخل کشور نیز فرصت بسیار خوبی است که سرمایه‌گذاران می‌توانند 
در آن حضور داشته باشند و تجمیع سرمایه‌گذاری‌ها می‌تواند بسیار مفید و اثربخش باشد.

اعتبار مالیاتی برای سرمایه‌گذاری در حوزه دانش‌بنیان‌ها
دکتر علی ناظمی، مشــاور رئیس صندوق نوآوری و شــکوفایی هم در این نشســت با 
اشــاره به ظرفیت ماده ۱۱ قانون جهش تولید دانش‌بنیان گفت: براین اســاس اگر در 
حوزه دانش‌بنیان ســرمایه‌گذاری کنید، دولت به شما برگشت مالیات )اعتبار مالیاتی( 
می‌دهد. حوزه دانش‌بنیان، ظرفیت بسیار خوبی برای فعالیت بخش خصوصی و حضور 
سرمایه‌گذاران است. همچنین در این نشست، سرمایه‌گذاران و مدیران شرکت‌های بزرگ 
برخی چالش‌ها و زمینه‌های سرمایه‌گذاری در حوزه دانش‌بنیان‌ها را مورد نقد و بررسی 
قرار دادند. تهیه فهرست به‌روز شده‌ای از نیازهای موجود، تعامل بیشتر بین سرمایه‌گذاران 
و صندوق نوآوری برای آشــنایی با ظرفیت‌های شرکت‌های دانش‌بنیان، توجه به بحث 
زیرساخت‌های مورد نیاز و ضرورت استفاده از فکرهای جوان، از جمله مواردی بودند که 

در این نشست مطرح شدند.

اخبار

وزیــر ارتباطــات و فناوری 
اطلاعات با تاکید بر ضرورت 
آماده‌ســازی زیرساخت‌های 
ارتباطی برای توســعه نسل 
پنجم اینترنت در کشور، گفت: 
پروژه فیبرنوری در ۲۰۰ شهر آغاز و ۴ میلیون پوشش 
نیز ایجاد شده است؛ همچنین تا پایان دولت سیزدهم 
برای ایجاد پوشــش ۱۰ درصدی اینترنت نسل پنجم 

برنامه‌ریزی کرده‌ایم. 
»عیسی زارع‌پور« در همایش ملی نسل پنجم ارتباطات 
در ایران )5G-IRAN(، اظهار کرد: این همایش درباره 
نســل پنجم اینترنت است و اجرایی شــدن تمام این 
بحث‌ها ناظر بر فراهم کردن یک شــبکه پرسرعت و با 
کیفیت اســت و یکی از تکالیف جدی وزارت ارتباطات 

نیز همین است. 
وزیر ارتباطات و فنــاوری اطلاعات با نــگاه راهبردی 
و تجاری‌ســازی به نســل پنجم ارتباطی گفت: تمام 
فناوری‌هایی که مطرح‌ شده نیازمند اینترنت پرسرعت 
است و مردم ما نیز شایسته بهترین‌ها و سرعت‌های بالا 
هستند. وی افزود: ســند معماری شبکه ملی اطلاعات 
هدف‌هایی را برای دسترسی مردم به اینترنت پرسرعت 
مشخص کرده است که از نظر ما باید این مساله سرعت 
می‌گرفت تا مقدمات دسترسی به سرعت‌های چند ۱۰۰ 

مگابیت بر ثانیه برای کاربران فراهم شود.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان اینکه همچنین 
تا پایان دولت سیزدهم برای ایجاد پوشش ۱۰ درصدی 
اینترنت نســل پنجم برنامه‌ریزی کرده‌ایم، تاکید کرد: 
همان‌طور که اکنــون در نقاطی که مجهز به پوشــش 
فیبرنوری شده و توانسته‌ایم سرعت تا ۹۰۰ مگابیت بر 

ثانیه را به مردم ارائه بدهیم.

اتصال تمام ساختمان‌های کشور به اینترنت 
از طریق فیبرنوری تا ۵سال آینده

زارع‌پور گفت: وزارت ارتباطات برای توســعه ارتباطات 
در کشور، پروژه فیبرنوری را در ۲۰۰ شهر آغاز کرده و 
اکنون ۴ میلیون خانوار را تحت پوشش قرار داده است. 
اتفاق خوبی که در قانون هفتم توسعه رخ داد، تکلیفی 

برای ایجاد ۲۰ میلیــون اتصال و پوشــش فیبرنوری 
است. هدف‌گذاری ما این است که تا ۵سال آینده تمام 
ساختمان‌های کشور را از طریق فیبرنوری به اینترنت 

متصل کنیم.
وزیر ارتباطات افزود: کار بزرگی که در حوزه فیبرنوری 
حال انجام اســت که چهره ارتباطات در کشور را تغییر 
می‌دهد و به‌موازات آن زیرساختی برای توسعه اینترنت 
سیار در کشور مهیا خواهد شد. دســتیابی به اینترنت 
نسل پنجم‌ و ششم بدون فیبرنوری امکان‌پذیر نیست. 
نمی‌توان با فناوری بی‌ســیم، ظرفیت خوبی را به مردم 
ارائه داد. زمانی که ۲۰ میلیون پوشــش برای خانوارها 
ایجاد شــود، یعنی ما فیبر را تا ســر کوچه مردم ببریم 
عملًا برای توسعه آنتن‌های نسل پنجم آمادگی خواهیم 

داشت.
زارع‌پور خاطرنشــان کــرد: نگاه وزارت این اســت که 
هم‌زمان با توســعه پروژه فیبرنــوری، کمک کنیم که 
ســرعت ارتباطات ســیار نیز افزایش پیدا کند. حدود 
۸۰-۷۰ درصد ترافیک مصرفی کاربران در کشورهای 
پیشرفته بر بستر اینترنت ثابت انجام می‌شود که این عدد 
در ایران برعکس است و باید آن را تغییر دهیم تا کمک 

کند که سرعت در ارتباطات سیار افزایش پیدا کند.
وزیر ارتباطات گفت: برای توسعه نسل پنجم مقدماتی 
از گذشته آغاز شده اما برای ســرعت گرفتن این پروژه 
مذاکرات لازم برای واگــذاری فرکانس ۳۷۰۰-۳۸۰۰ 
انجام شــده و مزایده آن به زودی انجام خواهد شــد. 
مذاکرات دیگری برای باندهای فرکانسی که در دست 
نهادهای دیگر است نیز در حال انجام است تا مشکلی از 
نظر تامین منابع لازم برای توسعه نسل پنجم اینترنت 

وجود نداشته باشد.

برنامه‌ریزی برای افزایش ۳ برابری شبکه مادر 
مخابراتی تا پایان دولت

زارع‌پــور تصریح کرد: صــدور پروانــه همگرایی برای 
اپراتورهــای ثابت یک‌قــدم جدید در حوزه توســعه 
ارتباطات اســت که مدتی قبل برداشــته شده است. 
تا کنــون ۹ اپراتور این پروانــه را دریافــت کرده‌اند تا 
ارائه‌دهندگان اینترنت ثابت بتوانند در بخش اینترنت 
سیار نیز فعالیت کنند و قدم جدیدی در حال کارکردن 
روی مدل اقتصادی نسل پنجم اینترنت هستیم. در کنار 
توسعه شبکه فیبرنوری در شــهرها، در حال تقویت و 

توسعه شبکه »مادر مخابراتی« کشور هستیم. از ابتدای 
دولت تا کنون بیش از ۵۰ درصد به ظرفیت شبکه انتقال 
کشور افزوده شده و برنامه‌ریزی کرده‌ایم تا پایان دولت 

سیزدهم این ظرفیت ۳ برابر خواهد شد.
وزیــر ارتباطات بــا بیان اینکــه توســعه کاربردهای 
فناوری‌های جدید چهره کشــور در حوزه ارتباطات را 
عوض خواهد کــرد، گفت: در برنامه هفتم توســعه که 
در صحن مجلس نیز تصویب شــد، کلیه دستگاه‌های 
اجرایی مکلف شــدند که برنامه خود را برای اســتفاده 
حداکثری از فناوری‌های جدید مانند اینترنت اشــیا و 
هوش مصنوعی بیاورند و در دولت به تصویب برسانند. 
این اتفاق بزرگی است که در ۵ سال آینده پیش‌رو داریم 
و پس از اجرایی‌شدن آن شــاهد تحول اساسی مبتنی 
بر فناوری در حوزه ارتباطات کشــور خواهیم بود. تمام 
این‌ها نیاز به زیرساخت پرسرعت، باکیفیت و امن دارد. 
جهت‌گیری وزارت ارتباطات نیز به همین سمت‌وســو 

است.
وزیر ارتباطات گفت: در حال حاضــر برای هر کار ملی 
مبتنی بر فناوری در کشــور آمادگی داریم؛ اما حالا که 
قرار اســت صنایعی مانند کشــاورزی هوشمند شوند 
باید بدانیم که زیرســاخت فعلی پاسخگو نیست و باید 
از فناوری‌هــای جدید اســتفاده کرد. وضــع موجود، 
به‌هیچ‌وجه رضایت‌بخش نیست و با سرعت درحال‌توسعه 

پروژه‌های زیرساختی هستیم. 
اگر کسی جای بنده بود دســت به کارهای زیرساختی 

نمی‌زد چرا کــه به طور مثال همیــن فیبرنوری نیاز به 
حفاری در تمام خیابان‌ها و کوچه‌ها دارد و باید با تعداد 
زیادی شهردار، فرماندار، استاندارد و مسئولان مدیریت 
شــهری مذاکره کرد که همین مســئله کار را سخت 

می‌کند.
زارع‌پور افزود: تعداد سایت‌های نسل پنجم در کشور زیر 
۵ درصد است، امیدواریم با زیرساخت‌هایی که در حال 
مهیاشدن اســت، تا پایان دولت تعداد سایت‌های نسل 
پنجم و پوشــش آن را به ۱۰ درصد برسانیم. بر اساس 
سند معماری شبکه ملی اطلاعات تا پایان دولت باید ۱۰ 
درصد کاربران مصرف‌کننده فناوری‌های جدید باشند 
که فناوری جدید در بخش اینترنت ســیار همین نسل 

پنجم اینترنت است.
وی گفت: برخی درباره تشعشعات نسل پنجم اینترنت 
صحبت می‌کنند. اما باید بگویم که تشعشعات اینترنت 
5G  تفاوتی با نسل‌های دیگر ندارد. تشعشعات در کشور 
ما همیشه نسبت به استاندارد جهانی کمتر بوده است. 
این فناوری ایمن است و مردم نگران توسعه آن نباشند. 
بخش قابل‌توجهی از مردم چین در حال استفاده از این 

تکنولوژی هستند.
همایش ایران 5G به‌عنوان نخســتین همایش ملی در 
این حوزه و به‌ویژه در بحث راهبردی شبکه نسل پنجم 
ارتباطات، بتواند در کنار کمک به بحث تحقیق و توسعه 
به حل مســائل راهبردی، اســتفاده از فرصت‌ها و رفع 

چالش‌ها در مسیر توسعه نسل پنجم منجر شود.

وزیر ارتباطات:

پوشش فیبرنوری به ۴ میلیون رسید
اینترنت پرسرعت حق مردم است

News kasbokar@gmail.com

معاون علمی رییس جمهور گفت: می‌توان در یک سری 
موضوعات و نیاز جدی صنعت برق و صنعت آب، در ابعاد 
کلان یک تا پنج میلیون دلار با شــرایط استاندارد مورد 

توافق طرفین، کلان‌پروژه‌هایی تعریف کرد.
به گزارش معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان 
ریاست جمهوری، نشست مشــترک وزیر نیرو و معاون 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رییس‌جمهوری با 
هدف تبیین راهکارها، اقدامــات و برنامه‌های پیش رو و 

تحول در این حوزه برگزار شد.
این نشســت با حضور روح الله دهقانــی، معاون علمی، 
فناوری و اقتصــاد دانش‌بنیــان رییس‌جمهوری، علی 
اکبر محرابیان، وزیر نیرو، مشایخ، معاون توسعه اقتصاد 
دانش‌بنیان معاونت علمی، نوربخش، دبیر ستاد توسعه 
اقتصاد دانش‌بنیان آب، اقلیم و محیط زیست، زمانیان، 
دبیر ستاد توسعه اقتصاد دانش‌بنیان انرژی و جمعی از 
معاونان و مدیران وزارت نیــرو در محل معاونت علمی 

برگزار شد.
دهقانی با اشاره به تعامل سازنده و اثربخش میان معاونت 
علمی و ســاختارهای مرتبط در وزارت نیرو در راستای 
پیشبرد طرح‌های فناورانه و نوآورانه، افزود: خوشبختانه 
ارتباط میان ستادهای توسعه فناوری و ستادهای توسعه 
اقتصاد دانش‌بنیان بخشی معاونت علمی با وزارت نیرو، 
سازنده بوده و به تعریف و اجرای پروژه‌های نیازمحور در 

حوزه انرژی، آب و فاضلاب انجامیده است.
وی افزود: قرار است با بیان دیدگاه‌ها و تعریف راهکارهایی 
در ابعاد کلان، زمینه برای پیوند بیش‌تر زیست‌بوم فناوری، 
نوآوری و قتصاد دانش‌بنیان به حــوزه نیرو و ایجاد یک 

خیزش فناورانه و نوآورانه در این حوزه فراهم شود.
معــاون علمــی، فنــاوری و اقتصــاد دانش‌بنیــان 
رییس‌جمهوری، هدف از برپایی این نشست را هم‌اندیشی 
و زمینه‌ســازی برای یک خیزش فناورانه در حوزه نیرو 
عنوان کرد و افزود: دســتور رهبر معظم انقلاب اسلامی 

مبنی بر خیزش علمی و فناورانه به کمک نسلی نو که به 
عنوان یک مطالبه جدی در دیدار اخیر نخبگان با ایشان 
مطرح شــد با تعریف کلان‌پروژه‌ها، ایجاد سازوکارهای 
نوآورانه تامیــن مالی و تخصیص بازار به شــرکت‌های 

دانش‌بنیان محقق می‌شود.
وی گفت: مقام معظم رهبری در این دیدار، به حرکتی که 
دو دهه پیش با عنوان جنبش نرم افزاری آغاز شد اشاره 
داشتند و برتری‌های علمی، جایگاه کشور در نیروی انسانی 
متخصص و دانشمندان برجسته را ماحصل این جنبش 
نرم افزاری دانستند و تاکید کردند که امروز به یک خیزش 
فناورانه و نوآورانه نیاز داریم. به نظر می‌رسد، این خیزش 
به کمک شرکت‌های دانش‌بنیان و راهکارهای نوآورانه با 
همکاری و حمایت همه بخش‌ها محقق خواهد شــد به 

طوری که شاهد تحول در تمامی عرصه‌ها خواهیم بود.
رییس بنیاد ملی نخبگان، توسعه بازار، تعریف راهکارهای 
نوین مالی و تعریــف پروژه‌هــای کلان و نیازمحور را از 
اولویت‌های معاونت علمی دانســت و افزود: با توجه به 
عزم جدی معاونت علمی در تعریف سازوکارهای متنوع 
و گوناگون تامین مالی و همکاری نهادهای تامین مالی 
از جمله بانک‌ها از یک سو و بلوغ شرکت‌های دانش‌بنیان 
توانمندی که در حوزه‌هــای مختلف حرفی برای گفتن 
دارند از ســوی دیگر، اکنون این فرصت فراهم است که 
کلان‌ترین و راهبردی‌ترین نیازهای کشور در حوزه‌های 
مختلف با کمک دســتگاه‌های بهره‌بردار، تامین مالی 
مناسب و تخصیص بازار بالقوه به این شرکت‌ها تامین شود.

وی گفت: در حال حاضر باشگاه شرکت‌های دانش‌بنیان 
پیشران با بیش از ۷۶ عضو، تشکلی قدرتمند از شرکت‌های 
دانش‌بنیان فناور است که به درآمدهای فراتر از یک هزار 

میلیارد تومان رسیده و کاملًا متکی به بخش خصوصی 
هستند. این شرکت‌ها به جرم خوبی رسیده‌اند که استفاده 
از آن‌ها می‌تواند در همه حوزه‌ها و به طور اخص در حوزه 

نیرو، زمینه‌ساز یک تحول باشد.
دهقانی ادامه داد: به کمک این جرم ایجاد شده می‌توان در 
یک سری موضوعات که دغدغه و نیاز جدی صنعت برق 
و صنعت آب است، در ابعاد کلان یک تا پنج میلیون دلار 
با شرایط استاندارد مورد توافق طرفین، کلان‌پروژه‌هایی 
را تعریف کرد که تامین مالی صــورت بگیرد و تضمین 
خرید داشته باشند. به طور مثال در حوزه معدن، موافقت 
تامین دامپ‌تراک ۱۲۰ تنی، الگویی موفق از مشارکت 
و همکاری بخش مصرف کننده با حمایت‌های معاونت 
علمی با تکیه به اختیارات حمایتی، سازوکارهای تامین 
مالی جدید و اختیارات قانونــی از جمله اعتبار مالیاتی 
 اســت که می‌تواند به عنــوان الگویی بــرای همکاری 

در سایر حوزه‌ها باشد.

جذب نخبگان برای مدیریت دوره‌های آتی در دستور کار 
وزارت نیرو قرار دارد

وزیر نیرو نیز طی سخنانی در این نشســت، با اشاره به 
بهره‌مندی از توانمندی شرکت‌های دانش‌بنیان و فناور 
در حل مهم‌ترین نیازها و راهبردهای حوزه نیرو عنوان 
کرد: وزارت نیرو یکی از اصلی تریــن اولویت‌های خود 
را اســتفاده از شــرکت‌ها و روش‌های دانش‌بنیان برای 
پاســخ گفتن به مهم‌ترین پرســش‌ها و نیازهای حوزه 
نیرو قرار داده است. باید بتوانیم با استفاده از توانمندی 
این شــرکت‌ها و محصولات و راهکارهــای نوآورانه‌ای 
کــه ارائه می‌کننــد، شــرایط را به گونــه‌ای مدیریت 

کنیم که اثرات ناتــرازی را در زندگی مــردم به حداقل 
برسانیم. محرابیان با اشاره به ایجاد زمینه مناسب برای 
نقش‌آفرینی شرکت‌های دانش‌بنیان و فناور در طرح‌ها 
و کلان‌پروژه‌های حوزه نیرو افزود: بودجه‌ها و اعتبارات 
مناســبی به این طرح‌ها اختصاص داده شــده و سهم 
شــرکت‌های دانش‌بنیان از طرح‌های کلان و راهبردی 
 وزارت نیرو افزایش داشته و اکنون به میزان قابل توجهی 

رسیده است.
وی با اشاره به ارائه نیازها از سوی وزارت نیرو به شرکت‌های 
دانش‌بنیان و ارائه راهکارها از سوی این شرکت‌ها افزود: 
در دوره‌ای می‌دیدیــم که طرح‌ها و تحقیقات شــرکت 
دانش بنیان بدون توجه به نیازهای بازار وزارتخانه بود، 
اما اکنون نیازها را اعلام می‌کنیم و شرکت‌ها، متناسب 
با نیازهای طرح شده، در مســیر ارائه ایده، پرورش آن و 
تجاری‌سازی پیش می‌روند که مورد حمایت وزارت نیرو 
نیز قرار می‌گیرد. امیدواریم با اتخاذ این راهبرد و به کمک 
توانمندی و نوآوری شــرکت‌های دانش‌بنیان به پاسخ 

بسیاری از نیازهای حوزه نیرو دست پیدا کنیم.
وزیر نیرو با اشاره به استفاده از ظرفیت نخبگان در ساختار 
مدیریتی آتی وزارت نیرو با همکاری معاونت علمی، بنیاد 
ملی نخبگان و ســازمان اداری و استخدامی عنوان کرد: 
استفاده و جذب نخبگان به معنای شــکار افراد نخبه با 
ویژگی‌های منحصر به فرد برای مدیریت سال‌های آینده و 

دوره‌های آتی، در دستور کار وزارت نیرو قرار دارد.
وی افزود: افرادی که بــا صلاحیت کافی و بدون تکیه به 
هیچ گونه رانت جذب می‌شوند تا در تحول آینده وزارت 
نیرو تاثیرگذار باشند. در این برنامه با استفاده از ظرفیت 
نخبگان کشــور صورت می‌گیرد، بنیاد ملی نخبگان و 
معاونت علمی با مجوز سازمان اداری استخدامی، نقش 
آفرین خواهند بود و مســیر تحول وزارت نیرو به کمک 
نیروهای مســتعد جوان و حائز صلاحیت در قالب یک 

همکاری مشترک و بین دستگاهی فراهم خواهد شد.

اســتارت آپی به نام »Atom Computing« اعلام کرد 
نخستین رایانه کوانتومی نقطه عطف هزارکیوبیت را پشت 
سرگذاشت. این نمونه اولیه که در ۲۰۲۴ میلادی در دسترس 
 IBM قرار می گیرد پیشرفته تر از پلتفرم رایانش کوانتومی
 است که طبق اعلام شــرکت تا چند هفته دیگر رونمایی 
می شــود. رایانه های معمولی اطلاعــات را در حالت های 
دوتایی) صفر ویک( ذخیره و پردازش می کنند اما رایانه های 
کوانتومی به داده ها اجازه مــی دهند که در یک برهم نهی 
هر دو حالت به طور همزمان وجود داشته باشند. بیت های 
کوانتومی یا کیوبیت ها قدرت رایانش را به شدت افزایش می 
دهند و اجازه می دهند آنها چالش ها را سریع تر انجام دهند.

اکنــون شــرکت »Atom Computing« اعلام کرده 
پیشــرفته ترین پلتفرم رایانش کوانتومی را ســاخته که 

دارای ۱۱۸۰ کیوبیت اســت. این جهشی عظیم نسبت به 
قدرتمندترین رایانه کوانتومی پیشین است. رایانه مذکور با 
۴۳۳ کیوبیت Osprey نام داشت و شرکت آی بی ام آن را 
ساخته بود. در سیستم جدید کیوبیت ها از جنس اتم های 
ایتربیوم هستند و لیزرها آنها را در یک طیف نگه می دارند 
و وضعیت شــان را در حالت های پردازش و ذخیره داده ها 
دستکاری می کنند. شرکت سازنده معتقد است ایتربیوم 
ماده ای ایده آل برای چنین فرایندی است زیرا در پایین ترین 
میزان انرژی دو سطح کوانتومی دارند. این بدان معنا است 
که آنها در مقایسه با اتم های دیگر راحت تر قابل دستکاری 
هستند. »Atom Computing« اعلام کرده در ۲۰۲۴ 
میلادی به شرکت ها، محققان و دولت ها اجازه دسترسی به 

سیستم های رایانش کوانتومی اش را می دهد.

رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی گفت: اگر 
فناوری نسل پنجم را در کشور توسعه دهیم، تأخیر در شبکه 
در نسل پنجم به ۱۲ الی ۱۳ میلی ثانیه کاهش پیدا می‌کند 

که در واقع نرخ تأخیر نصف خواهد شد.
امیر محمدزاده لاجوردی در همایش ملی نســل پنجم 
ارتباطات در ایران اظهار کرد: حدود ۱۲ سال است که توسعه 
نسل پنجم موبایل در دنیا آغاز شده است؛ فناوری که سرعت 
مناسبی دارد و به صورت عملیاتی حداکثر سرعتی که در 

این نسل اجرا می‌شود یک تا سه گیگاهرتز است.
وی افزود: در حوزه تعداد کاربران فعــال هم در محدوده 
جغرافیایی هم به این صورت است که اگر در نسل چهارم در 
هر کیلومتر مربع ۴۰۰۰ گوشی هوشمند را پوشش دهد، در 
نسل پنجم در هر کیلومتر مربع حدود یک میلیون گوشی 

هوشمند پشتیبانی می‌شود و به همین دلیل هم در حوزه 
ارتباطاتی مورد استقبال قرار گرفته است.

لاجوردی گفت: در حوزه تأخیر هم، در واقع تأخیری که 
در شبکه و دسترسی ایجاد می‌کند، نسبت به فناوری‌های 
دیگر ممتاز و برجسته اســت. درحال حاضر در تهران در 
سرویس‌های داخلی متوسط تأخیر در شبکه ثابت حدود 
۱۰ میلی ثانیه است. این فناوری وقتی وارد ۳G می‌شود و 
۱۰ میلی ثانیه تبدیل به ۴۰ میلی ثانیه می‌شود. فناوری که 
یک نسل توسعه پیدا می‌کند، این چند میلی ثانیه در ۴G در 
تهران به ۳۰ میلی ثانیه می‌رسد. اگر ما فناوری نسل پنجم 
را در کشور توسعه دهیم، این تأخیر در نسل چهارم به ۱۲ 
الی ۱۳ میلی ثانیه کاهش پیدا می کند و در واقع نرخ تأخیر 

نصف خواهد شد.

تعریف کلان پروژه‌های دانش بنیان در حوزه آب و برق تا ۵ میلیون دلار

جذب نخبگان در وزارت نیرو

کاهش تأخیر شبکه در نسل پنجم اینترنترایانه کوانتومی با بیش از هزار کیوبیت رونمایی می شود
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سبک​زندگي

دبيــر اتحاديــه‌ توليدكننــدگان و 
صادركنندگان صنايع نســاجي با بيان 
اينكه با برگــزاري دومين نمايشــگاه 
تخصصي پوشاك ايران قصد داريم تابوي 
بي‌كيفيتــي كالاي ايراني را بشــكنيم، 
گفت: بايد از هنر و توليد ايراني حمايت شــود و مردم با اعتماد به 
توليدكنندگان داخلي از كالاهاي ايراني داراي شناسنامه و استاندارد 

استفاده كنند. 
مهدي يكتا با اعــام اينكه اعمال تعرفه ترجيحــي براي واردات 
محصولات نساجي ترك به ايران به ضرر توليد داخل است، گفت: 
درصورت حمايت از صنعت نساجي امكان صادرات 3 ميليارد دلاري 

فراهم خواهد شد. 
مهدي يكتا در يك نشست خبري با انتقاد از انعقاد قرارداد اعمال 
تعرفه ترجيحي براي واردات محصولات نســاجي تركيه به ايران، 
اظهار داشت: صنعت پوشاك ايران طي سال‌هاي اخير رشد مناسبي 
نداشته و حجم واردات و قاچاق به كشــور بالا بوده است، علاوه بر 
اين، ركود پس از افزايش نرخ ارز نيز اوضاع را بدتر از قبل كرده است. 
وي تصريح كرد: تعرفه واردات پوشــاك به كشور 100 درصد بود 
كه با توجه به قرار گرفتن پوشاك در گروه دهم كالايي، اين تعرفه 
به 200 درصد رســيد و حال نيز با اعمال 40 درصد تخفيف بابت 
تعرفه ترجيحي، تعرفه اعمالي براي واردات محصولات نساجي 120 

درصد خواهد بود. 
 يكتا بــا بيــان اينكه بــازار پوشــاك ايــران يــك بــازار 7 تا 
8 ميليارد دلاري است، افزود: 80 درصد نياز بازار از طريق واردات 
تامين مي‌شود و يك بازار 5 ميليارد دلاري به واردات اختصاص دارد. 
وي با بيان اينكه تعرفه ترجيحي شامل واردات ماشين‌آلات نساجي 
نمي‌شود، گفت: اين تعرفه شامل واردات نخ فرش، پارچه، پوشاك 

و فرش ماشيني است. 
به گفته دبير اتحاديه توليدكنندگان محصولات نساجي، طي 2 سال 
اخير ظرفيت توليد كارخانه‌هاي نساجي و پوشاك كشور به نصف 
رســيده و اعمال تعرفه ترجيحي واردات نيز اين ظرفيت را بازهم 

كاهش خواهد داد. 
وي با اشاره به بالا بودن هزينه توليد در ايران، گفت: توليدات ايراني 
در محصولات باكيفيت متوســط به بالا به‌راحتــي قابل رقابت با 
محصولات خارجي است اما اين رقابت در زمينه توليدات با كيفيت 
متوسط به پايين، بســيار سخت اســت زيرا حجم زيادي كالاي 

استوك و درجه دوم از تركيه و چين به ايران وارد مي‌شود. 
وي توضيح داد: حدود 60 تا 70 درصد پوشاك خارجي از چين و 
30 تا 40 درصد نيز از تركيه به كشور وارد مي‌شود و توليد‌كنندگان 
خارجي از مشــوق‌هاي قابل توجهي براي صادرات محصول خود 

برخوردار هستند. 
يكتا در پاسخ به اين سوال كه با توجه به كاهش قيمت نفت و لزوم 
افزايش صــادرات غيرنفتي و براي جلوگيري از خــروج ارز در اثر 
اعمال تعرفه ترجيحي واردات پوشــاك، چه اقدامي براي افزايش 
صادرات مي‌توان انجــام داد، گفت: در حال حاضر با مشــكل بالا 
بودن حجم قاچاق محصولات نســاجي به كشور روبه‌رو هستيم و 
درواقع توليد‌كننده داخلي براي صادرات ابتدا بايد با رقباي خارجي 

خود رقابت كند. از طرفي هر چقدر تامين نياز بازار داخل از طريق 
توليدات ايراني افزايش يابد، از خروج ارز جلوگيري خواهد شد. 

وي ادامه داد: براي بهبــود صادرات بايد روابط سياســي ايران با 
كشورهاي ديگر بهبود يابد و حمايت‌هايي مانند جوايز صادراتي از 

طرف دولت به توليد‌كنندگان اعطا شود. 
وي افزود: در حال حاضر توليد‌كنندگان ترك از ماليات 18 درصدي 
معاف هستند و ضمن برخورداري از جوايز صادراتي، با مشكل نقل 
و انتقال پول به كشورهاي ديگر نيز روبه‌رو نيستند و به همين دليل 
صادرات نساجي و پوشاك تركيه به 25 ميليارد دلار رسيده است. 

دبيــر اتحاديــه‌ توليدكننــدگان و صادركننــدگان صنايــع 
نســاجي تصريح كرد: در ايــران در بهترين شــرايط در ســال 

88 ميــزان صادرات پوشــاك كشــور بــه 250 ميليــون دلار 
 رســيد اما در حــال حاضر ايــن رقم 30 تــا 35 ميليــون دلار

 است. 
وي ادامه داد: كل صادرات صنعت نساجي نيز در سال 88 معادل 
775 ميليون دلار بود امــا پس از ايجاد برخــي محدوديت‌هاي 

بين‌المللي، اين عدد كاهش پيدا كرد. 
به گفته يكتا، با توجه به ظرفيت نصب شــده در صنعت نســاجي 
درصورت حمايت از اين صنعت امكان صادرات 3 ميليارد دلاري 

فراهم خواهد شد. 
وي در ادامه با اشاره به برگزاري دومين نمايشگاه تخصصي پوشاك 
ايران در 12 تا 15 بهمن‌ماه، گفت: اين نمايشگاه در فضاي 3 هزار 

مترمربعي و با حضور بيش از 50 توليد‌كننده پوشاك داخلي برگزار 
مي‌شود. 

يكتا ادامه داد: همزمان با اين نمايشگاه، نمايشگاه پوشاك تركيه 
نيز در ايران برگزار مي‌شــود كه براي برگزاري آن تبليغات زيادي 
صورت گرفته و وزارت صنعت نيز از برگزاري اين نمايشگاه حمايت 

كرده است. 
وي با بيــان اينكــه بيــش از 70 درصد بــازار پوشــاك ايران 
بــه محصــولات وارداتــي اختصــاص دارد، گفت: عمــده اين 
كالاها به‌صــورت قاچــاق بــه كشــور وارد مي‌شــوند و بيش 
 از 50 درصــد آنها بــه چين و بعــد از آن نيــز به تركيــه تعلق

 دارند. 

ضرر توليد‌كنندگان داخلي از تعرفه ترجيحي واردات محصولات نساجي ترك

تابوي بي‌كيفيتي كالاي ايراني شكسته مي‌شود

در حالي كه معدن فيروزه نيشــابور 
بزرگ‌ترين معدن فيروزه جهان است، 
سنگ‌هاي درخشــان اين معدن به 
نــام و كام ترك‌ها در جهــان تجارت 
مي‌شود. همچنين به دليل نبود علم، 
هنوز با فناوري قديمي و با استفاده از مواد منفجره، عمليات 
اســتخراج صورت مي‌گيرد كه باعث كاهش ارزش اين سنگ 

گران‌بها مي‌شود. 
در حال حاضــر 4 ميليارد تــن ذخيره ســنگ‌هاي تزئيني 
در ايــران وجود دارد كه ســالانه بيــش از 13/5ميليون تن 
توليد دارند. ايران بعد از هند و برزيل، ســومين توليد‌كننده 
ســنگ‌هاي تزئيني قلمداد مي‌شود و ســابقه درخشاني در 
اين حوزه به ويژه فيروزه نيشــابور دارد، ســنگ‌هاي تزئيني 
در تمام استان‌هاي ايران از جمله آذربايجان شرقي، اصفهان، 
آذربايجان غربي، خراســان جنوبي و رضوي، فارس، مركزي، 
همدان، سيســتان و بلوچســتان و زنجان يافت مي‌شود. با 
اين وجود تجارت فيروزه ايراني از قديم‌الايام در تركيه انجام 
مي‌شــد و از همان زمان تاكنون نام »توركيوس« را در جهان 
كسب كرده است. در همين راستا بهروز برنا، معاون اكتشاف 
سازمان زمين‌شناسي و اكتشــافات معدني به ايسنا گفت: 6 
ذخيره ســنگ‌هاي قيمتي و نيمه‌قيمتي در ايران وجود دارد 
 كه مهم‌ترين معدن سنگ‌هاي قيمتي ايران مربوط به فيروزه

 نيشابور است. 
وي با بيــان اينكه ايــران در زمينــه‌ ســنگ‌هاي قيمتي و 
نيمه‌قيمتي به رتبه‌اي در جهان دست نيافته است، اظهار كرد: 
كشف فيروزه توسط كشــور‌هاي ايران و مصر بوده و با وجود 
اينكه ايران يكي از مهم‌ترين كاشــفان فيــروزه بوده، اكنون 

فيروزه ايراني به نام تركيه رقم خورده است. 

  ارزش‌افزوده ۱۳۰۰ برابري 
درحالي كه بزرگ‌ترين معدن فيــروزه جهان به جهت فقدان 
علم هنوز با تكنولوژي قديمي و با استفاده از مواد منفجره به 
استخراج مشغول بوده و از اين رهگذر صدمات جبران‌ناپذيري 
را به معدن وارد مي‌آورد، در كشورهايي همچون آمريكا و هند 
كه معادن آنها از لحاظ كيفيت در مقابل فيروزه نيشابور حرفي 
براي گفتن ندارد، اســتخراج با روش‌هاي علمي باعث شــده 
تا هر روزه شــاهد ارزش‌افزوده در محصولات استخراج شده 
آنها باشيم. اســتفاده از انفجار براي استخراج فيروزه نيشابور 
باعث وارد آمدن آســيب به رگه‌هاي فيروزه و شكسته‌شدن 
و كوچك‌تر شدن ســنگ‌هاي فيروزه‌اي به دست آمده شده 
است، به‌گونه‌اي كه استخراج سنتي فيروزه موجبات كاهش 
شــديد قيمت اين محصول با ارزش را فراهم آورده اســت. 
آمريكا توانسته اســت با اســتفاده از تكنولوژي پيشرفته در 
اســتخراج فيروزه و بازاريابي مناسب، ســنگ فيروزه معادن 
آريزونا را كه از نظر كيفيت قابل مقايســه با ســنگ فيروزه 
نيشابور نيســت تا ۳۰ برابر قيمت در جهان به فروش برساند 

و اين در حالي اســت كه با اســتفاده از تكنولوژي‌هاي نوين 
 در هنگام اســتخراج و بازاريابي مناســب، فيروزه نيشابور تا 

۱۳۰۰ برابر قيمت سنگ خام ارزش‌گذاري خواهد شد. 

  مصرف ۹۰ درصدي فيروزه در داخل كشور
با وجود اينكه از فيروزه نيشــابور به عنــوان بهترين فيروزه 
جهان نام برده مي‌شــود اما مصرف ۹۰ درصدي آن در داخل 
كشور و محدود شــدن صادرات اين كالا به‌صورت توريستي 

موضوعي اســت كه بايد از ســوي متوليان اين بخش مورد 
توجه قرار گيرد. در ســنگ‌هاي خام فيروزه معمولا در ۲ نوع 
اصلي، فيروزه عجمي و فيروزه شجري دسته‌بندي مي‌شوند و 
از آنجايي كه تراش فيروزه به ظرافت بالايي نياز دارد مهارت 
فيروزه‌تراشان نيز در مرغوبيت و در نتيجه تعيين قيمت اين 
سنگ نقش اساسي دارد. قيمت ها بســته به اندازه و كيفيت 
ســنگ متفاوت بود، به‌گونــه‌اي كه قيمت اين ســنگ‌ها از 
 حدود ۵ هزار تومان شروع شــده و در برخي موارد به حدود 

۴۰ ميليون تومان نيز مي‌رسد. 

  عوامل موثر در قيمت فيروزه
۴ فاكتور در تعيين قيمت فيروزه موثر اســت كه در ابتدا بايد 
به رنگ آن اشاره كرد، به‌گونه‌اي كه شفافيت و پررنگ‌تر بودن 
بودن رنگ آبي فيروزه يكي از مهم‌ترين عوامل تعيين قيمت 
اســت. دومين فاكتور، يك‌دستي سنگ اســت كه اصطلاحا 
در سنگ فيروزه به آن پاكي گفته مي‌شــود. همچنين سايز 

سنگ نيز ديگر عامل تاثيرگذار در تعيين قيمت است كه سايز 
بزرگ‌تر به معناي قيمت بيشتر خواهد بود. آخرين فاكتور نوع 
تراش است كه بســته به ظرافت و دقت به كار گرفته شده در 
تراش سنگ روي قيمت تاثير مستقيم دارد. البته بايد توجه 
داشت كه تمامي اين عوامل در تعيين قيمت سنگ موثر است 
اما قيمت‌گذاري فيروزه بر اساس اســتاندارد خاصي صورت 
نگرفته و تمام قيمت‌ها به صورت تجربي و با درصدي خطا از 

سوي گوهرشناس انجام مي‌گيرد. 

سهم اندك بازارهاي صادراتي از معادن فيروزه

تجارت فيروزه‌اي ايران به كام ترك‌ها
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کشاورزي

مديــركل دفتــر بهبــود كيفيــت، 
فــرآوري و توســعه بــازار آبزيــان 
ســازمان شــيلات گفــت: دربــاره 
اينكــه برخــي از مصرف‌كننــدگان 
محصــولات  بــالاي  قيمــت  از 
فرآوري شــده گله دارند، اضافه كرد: زماني كــه براي توليد 
محصولــي جديــد ســرمايه‌گذاري‌هايي شــود و روي اين 
محصــول اقداماتي صــورت بگيــرد، آن را محصــول داراي 
 ارزش افــزوده بالاتر مي‌گوينــد كه اين محصــولات قيمت 

بالاتري هم دارند. 
عيسي گلشاهي با اشاره به اينكه ما هر كيلوگرم قزل‌آلاي كامل 
را در بازار به قيمت ۱۳ تــا ۱۴ هزار تومان خريداري مي‌كنيم، 
اضافه كــرد: زمان پاك كــردن اين ماهي درصــدي از آن به 
 شكل سر، دم، استخوان و غيره دورريز مي‌شــود اما ما بدون 
در نظر گرفتن اين موضوع به نظرمــان مي‌آيد اگر اين ماهي 
فيله و به قيمت هر كيلوگرم ۱۹ هزار تومان عرضه شود خيلي 
گران است. وي افزود: در حالي كه اگر هزينه دستمزد، زماني كه 
براي پاك كردن ماهي صرف شده، دورريزهايي كه ديگر وجود 
ندارد و راحتي مصرف اين محصولات را در نظر بگيريم متوجه 
 مي‌شــويم كه محصولات مذكور خيلي هم مقــرون به صرفه 

هستند. 

  تيلاپيا سرانه مصرف آبزيان را در ايران بالا مي‌برد
گلشاهي با بيان اينكه افزايش توليد محصولات فرآوري شده به 
كاهش قيمت تمام شده آنها كمك مي‌كند، اضافه كرد: موضوع 
بعدي در كنار تنوع محصول اين است كه بتوانيم ماهي را به عنوان 
يك محصول ذائقه پسند و اقتصادي در فرهنگ مردم جا بیندازيم. 
اگر اين اتفاق رخ دهد با توجه به اينكه سرعت رشد مصرف‌مان 
نسبت به ميانگين جهاني بالاتر است، به سرعت مي‌توانيم خود 
را به ميانگين‌هاي جهاني در زمينه مصرف آبزيان برسانيم. وي 
با بيان اينكه در اين راستا مي‌توان روي توليد محصولات داراي 
ارزش افزوده كار كــرد، ماهي‌ها را طعم‌دار كــرد و غيره، اظهار 
داشت: ايجاد تنوع گونه‌اي بيشتر و فراهم آوردن بستري كه مردم 
به راحتي بتوانند به انواع آبزياني كه برايشان قابل پسندتر است، 
دسترسي پيدا كنند از جمله اين موارد است. گلشاهي ادامه داد: به 
عنوان مثال ماهي تيلاپيا يكي از ماهي‌هايي است كه سبب شده 
سرانه مصرف آبزيان در كشور با سرعت بيشتري افزايش يابد و 

 ميزان توليد آن تا سال ۲۰۳۰ در جهان به حدود ۱۵ ميليون تن 
مي‌رسد.  وي با بيان اينكه كيفيت لاشــه اين ماهي به گونه‌اي 
است كه به راحتي مي‌تواند با مرغ كه خاصيت طعم‌پذيري بالايي 
دارد، رقابت كند، گفت: علاوه بر اين ماهي شانك كه حدودا از يك 
ماه و نيم پيش وارد بازار شــده تقريبا خصوصياتي مانند تيلاپيا 
دارد اما جزو گروه ماهيان دريايي آب شــور محسوب مي‌شود. 
گلشاهي، ميزان مصرف سرانه محصولات شــيلاتي در كشور 
را حدود 8/5 كيلوگرم و نصف مقاديــر بين‌المللي اعلام كرد و 
 اظهار داشت: آمار بين‌المللي مصرف سرانه محصولات شيلاتي 
16/8 كيلوگرم اســت.  وی با بيان اينكه مقايســه عدد مصرف 
سرانه آبزيان در كشور با عدد ميانگين جهاني، مقياس درستي 
نيســت و براي اينكه بگوييم مردم ايران ماهي‌خور هســتند يا 
خير، اظهار داشت: مردم يك كشور به آن نوع پروتئين حيواني 
گرايش پيدا مي‌كنند كه در كشورشــان بيشتر توليد مي‌شود، 
به عنوان مثال ميزان مصرف ســرانه آبزيان در كشــوري مانند 
مالديو كه درآمد ســرانه بالايي ندارد، حدود ۱۲۰ كيلوگرم در 
 سال اســت چراكه ماده پروتئيني قابل دسترس در آنجا چيزي 

جز آبزي نيست. 

 30 درصد از پروتئين مصرفي بايد از آبزيان تامين 
شود

گلشاهي با اشاره به تنوع توليد پروتئين حيواني در كشور افزود: 
در ايران گوشت قرمز و مرغ توليد مي‌شود، ضمن اينكه به خاطر 
ويژگي‌هاي اقليمي و جغرافيايي به ويژه در مناطق دور از ساحل، 
ذائقه مردم از گذشته‌هاي خيلي دور با دام و طيور آشناست. وي 
اضافه كرد: با تمام اين ويژگي‌هاي فرهنگي ما در حال حاضر 
به دنبال ترويج مصرف ماهي به عنوان غذاي ســالم در ميان 
مردم هستيم كه به اين شكل از هزينه‌هاي درماني و بهداشتي 
جلوگيري كنيم. گلشاهي افزود: طبق اعلام سازمان بهداشت 
جهاني، اگر كشوري مي‌خواهد سلامت‌ مردمش را حفظ كند، 
بايد ۳۰ درصد از مجموع پروتئين‌هــاي حيواني كه مردم آن 
كشــور دريافت مي‌كنند به آبزيان اختصاص داشته باشد. اين 
مقام مسئول در سازمان شيلات كشور اظهار داشت: در گذشته 
فرهنگ استفاده از آبزيان چندان ميان مردم رايج نشده بود و 
اين مساله به ويژه در استان‌هاي غيرساحلي بيشتر مشهود بود. 
وي اضافه كرد: اقداماتي كه در اين زمينه انجام شد، فعاليت‌هاي 
فرهنگي كه صورت گرفت و همكاري مطلوبي كه صدا و سيما 

 با ما در اين زمينه داشــت سبب شــد تا مردم به تدريج با اين 
محصولات آشنا شوند.

 گلشــاهي با بيان اينكه حدود ۴ تا ۵ سال قبل ما بايد به مردم 
مي‌گفتيم ماهي اين خواص را دارد و به دليل اين خواص غذايي 
براي سلامتي مفيد اســت بنابراين آن را مصرف كنيد، گفت: 
در حال حاضــر ديگر احتياجي به گفتن نيســت و اكثر مردم 

با خواص آبزيان آشنا هســتند. اين مقام مسئول در سازمان 
شــيلات كشــور افزود: زماني كه چنين اتفاقي رخ داد ما بايد 
محصولات متنوع در اختيار مردم قــرار مي‌داديم، چرا كه تا 
پيش از اين مســاله، هدف‌گذاري ما فقط اين بــود كه توليد 
را به حدي برســانيم كه پاســخگوي نياز مردم باشد و پس از 
آن رويكردمان به ســمت كيفي‌تر كــردن محصولات رفت. 

گلشــاهي با بيان اينكه امروزه بسته‌بندي و عرضه محصولات 
شــيلاتي در فروشگاه‌ها نســبت به گذشــته كاملا متفاوت 
است، گفت: تنوع محصولات نســبت به قبل بسيار زياد است 
و انواع سوخاري‌هاي ماهي، ســوخاري‌هاي ميگو، ميگوهاي 
 طعم‌دار شــده و انواع و اقسام محصولات بســته‌بندي شده را 

در بازار مشاهده مي‌كنيم. 

مديركل دفتر بهبود كيفيت، فرآوري و توسعه بازار آبزيان سازمان شيلات

خريد فيله ماهي مقرون به صرفه است

محمود حجتي، وزير جهاد كشــاورزي در نامه‌اي به 
استانداران مرزي كشور با اشاره به اينكه مجوزي براي 
واردات ميوه به‌ويژه مركبات صادر نشده، بر جلوگيري 
از ورود غيرقانوني ميوه‌جات به كشور تاكيد كرده است. 
گشــت در مغازه‌هاي ميوه‌فروشي بيان‌گر اين واقعيت 
است كه انواع ميوه و خصوصا مركبات قاچاق به مردم عرضه مي‌شود و برخورد 
جدي با اين مساله صورت نمي‌گيرد. كارشناسان معتقدند پديده قاچاق ميوه 
يك كار تشكيلاتي و نيازمند سلسله‌اي از امكانات و تجهيزات است و نمي‌توان 

انتظار داشت با برخوردهاي مقطعي و بخشي به آن پايان داد. 

  نامه وزير به استانداران درگير با ميوه قاچاق 
محمود حجتي طي نامه‌اي به استانداران مرزي كشور بر ضرورت افزايش نظارت 
و جلوگيري از ورود غيرقانوني مركبات به كشور تاكيد كرد. وزير جهاد كشاورزي 
در اين نامه خطاب به استانداران سيستان‌وبلوچستان، بوشهر، هرمزگان، ايلام، 
خوزستان و كردستان با تاكيد بر لزوم حمايت از باغداران، تصريح كرد: واردات 
بدون مجوز و غيرقانوني ميوه به‌لحاظ عدم نظارت بهداشتي و قرنطينه گياهي 
بر روي اين محصولات، موجب ورود و سرايت عوامل خسارتزا به باغ‌هاي كشور 
مي‌شود و نگراني بسياري براي بخش كشــاورزي به همراه دارد كه در بعضي 
از موارد مانند ســال‌هاي قبل، جبران آن با صــرف هزينه‌هاي گزاف نيز عملا 
غيرممكن خواهد بود. وزير جهاد كشاورزي در اين نامه خاطرنشان كرد: مركبات 
در سال جاري به اندازه كافي توليد شده است و نيازي به واردات وجود ندارد. 
حجتي از استانداران مرزي درخواست کرد تا به‌طور جدي از ورود محصولات 

كشاورزي بدون مجوز وزارت جهاد كشاورزي جلوگيري كنند. 

  انواع نارنگي پاكستاني، در صدر مركبات قاچاق
مركبات قاچاق شامل برخي انواع نارنگي، پرتقال، ليموشيرين و گريپ‌فروت، 
عموما از كشور پاكستان به كشور وارد مي‌شود. عبدالمهدي بخشنده، معاون 
برنامه‌ريزي وزارت جهاد كشاورزي با بيان اينكه محموله‌هاي ميوه و مركبات 
قاچاق بيشتر از طريق سواحل استان سيستان‌وبلوچستان و هرمزگان و بوشهر 
به كشــور وارد مي‌شــود، گفت: هرگونه مركبات وارداتي در كشور به‌صورت 
قاچاق وارد شده است كه رســيدگي به اين موضوع از حوزه اختيارات وزارت 
جهاد كشاورزي خارج اســت. ما بارها اعلام كرديم كه واردات مركبات لطمه 
بزرگي به باغ‌داران ايراني است و با توجه به اينكه ازنظر توليد مشكلي نداشتيم 
و ســطح قيمت مركبات امســال متعادل بود، واردات به ضرر و زيان باغ‌داران 
منتهي مي‌شود. درخواســت هميشــگي ما از نهادهاي نظارتي و مسئول اين 
اســت كه در برخورد با پديده قاچاق ميوه جديت بيشــتري داشــته باشند 
 و اجازه ندهنــد منافع هموطنان زحمتكــش ما قرباني ســودجويي عده‌اي 

معدود شود. 

  اراده‌اي براي مبارزه با قاچاق ميوه نيست
برخورد با مركبات قاچــاق و به‌طور كلي برخورد با ميوه قاچــاق فقط با اراده 
و قاطعيت نهادهــاي نظارتي ممكن اســت و با وضعيتي كه تاكنون شــاهد 
بوديم چنين اراده‌اي وجود ندارد. اســدالله جوانبخت، فعال بازار ميوه و تره‌بار 
مركزي تهران با بيان اين مطلب به »كســب‌وكار« گفت: چندي پيش شاهد 
حضور مســئولان اصناف در بازار مركزي ميوه و تره‌بار و قول مساعد آنها براي 
همكاري در جلوگيري از قاچاق ميوه بوديم اما واقعيت اين اســت كه برخورد 
با قاچاق ميوه به‌شدت وابسته به كار تشــكيلاتي و منسجم سازمان مبارزه با 

قاچاق كالاســت و نمي‌توان با اين پديده به‌صورت مقطعي و بخشــي مبارزه 
كرد. اين كارشــناس با بيان اينكه قاچاق مركبات با اين حجم نيازمند كشتي، 
وسايل نقليه و ادوات و تجهيزات زياد است، افزود: درنظر داشته باشيد چنين 
تشــكيلاتي كه از كشــتي تا كاميون را در اختيار دارد بدون انسجام و برنامه 
 حركت نمي‌كند و مانند قاچاق پوشــاك نيســت كه به‌صــورت جزيره‌اي و 

غيرمنسجم انجام شود. 

  چرا مغازه عرضه‌كنندگان ميوه قاچاق پلمب نمي‌شود؟
اين فعال اقتصادي با طرح اين پرسش كه چرا مسئولان ستاد مبارزه با قاچاق از 
مغازه‌هايي كه مركبات قاچاق عرضه مي‌كنند بازخواست نمي‌كنند، گفت: در 
همه كالاهاي قاچاق شــاهد برخورد قاطع با هسته‌هاي عرضه و خرده‌فروشي 

 هستيم اما در موضوع ميوه تاكنون نديده‌ايم مغازه‌اي به‌دليل عرضه ميوه قاچاق 
پلمب شود. 

به گفته جوانبخت، مبارزه با قاچاق ميوه در مبادي مرزي به‌دليل ســاختاري 
كه در اســتان‌هاي مرزي شــكل گرفته و فقط به مســائل اجتماعي محدود 
نمي‌شــود، كار ســاده‌اي نيســت بنابراين لازم اســت مراكز عرضه ميوه در 
ســطح شــهر مورد بازرســي روزانه قرار گيرند و هر مغازه‌اي كه ميوه قاچاق 
عرضه كرد ضمن معدوم كردن فوري ميوه‌هــاي قاچاق واحد صنفي متخلف 
براي مدتي پلمب شــود. اين كارشــناس در پايان با بيان اينكــه ورود ميوه 
قاچاق غيــر از زيان‌هاي اقتصــادي براي ســامتي جامعه نيــز مخاطرات 
 جدي ايجــاد مي‌كند، خواســتار توجــه بيشــتر نهادهاي نظارتــي به اين 

معضل قديمي شد. 

  احتكار، عامل گراني پرتقال
در پي افزايش قيمت پرتقال به كيلويي 7000 تومان، وزارت جهاد كشاورزي 
علت گراني پرتقال را ذخيره كردن حدود 700 هزار تن در انبارهاي شــخصي 
برخي افراد عنوان و اعلام كــرد كه طبق قانون، برخورد بــا متخلفان نظارت 
بر توزيع در بــازار و قيمت از اختيارات وزارت صنعت، معدن و تجارت اســت. 
به گزارش ايسنا، ابوالقاسم حســن‌پور، مديركل دفتر ميوه‌هاي گرمسيري و 
نيمه‌گرمسيري وزارت جهاد كشاورزي، اظهار كرد: امسال يك ميليون و 950 
هزار تن پرتقال در كشور توليد شد و از نظر توليد هيچ مشكلي نداريم، چراكه 
همچنان برخي از انواع پرتقال جنوب مانند والنسيا هنوز روي درخت است و 
در انبارهاي شمال كشور و برخي انبارهاي شخصي افراد حدود 700 هزار تن 

پرتقال براي شب عيد ذخيره‌سازي شده است. 

گزارش »كسب‌وكار« از ورود غيرقانوني مركبات

قاچاق مركبات يك كار تشكيلاتي است
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اصناف

رئيس اتحاديــه توليدكننــدگان و 
فروشندگان گل، وضعيت بازار گل در 
چند ماه گذشته را راكد خواند و بيان 
كرد: وضعيت اقتصادي مردم، تقابل با 
ماه محرم و افزايش حجم ضايعات گل 

به واسطه گرماي شديد از عوامل ركود بازار است. 
سيدجلال عجايبي در گفت‌وگو با »كسب‌وكار« درباره صادرات 
گفت: صادرات گل به وضعيت ركود درآمده و مي‌توان ادعا كرد 
صادرات گل صورت نمي‌گيرد و اين نشات گرفته از عدم كمك 

دولت در ساخت و تجهيز پايانه گل است. 
وي گفت: صادرات گل و گياه به شــكل زميني و با وانت‌هاي 
بدون يخچال است كه اساسا اسم اين كار را نمي‌توان صادرات 
گذاشت. اين كار جز خرابكاري و از بين بردن نام صادرات چيز 

ديگري ندارد. 
ســيدجلال عجايبي درباره آخرين وضعيــت پايانه صادراتي 
گل و گياه توضيــح داد: پايانه صادراتــي گل و گياه در همان 
وضعيت قبلي خود است. براي به نتيجه رســاندن اين پايانه 
تلاش مي‌كنيم اما دستگاه‌هاي اداري پاسخگو نيستند. تاكنون 
با وزارت صنعــت، معدن و تجارت و وزارت جهاد كشــاورزي 

مذاكراتي داشتيم ولي هيچ‌كدام جوابگوي ما نبوده‌اند. 
وي ادامه داد: از يك ســال‌ونيم گذشــته به‌دنبال تسهيلاتي 
هســتيم كه از طرف معاون وزير تاييد شده اما هنوز به نتيجه 

نرسيده است. 
رئيس اتحاديه توليدكنندگان و فروشــندگان گل اضافه كرد: 
در حال حاضر بهترين فرصت را براي صــادرات گل و گياه به 
كشورهاي عربي و آسياي ميانه داريم ولي زيرساخت‌ها براي 

صادرات فراهم نشده است. 
عجايبي درباره وضعيت صــادرات گل و گيــاه تصريح كرد: 
صادرات گل و گياه شرايط مطلوبي ندارد چراكه با امكانات فعلي 

كسي نمي‌تواند گل و گياه صادر كند. 
وي با اشــاره به مهم‌ترين موانع براي صادرات گل و گياه ادامه 
داد: نبودن تمركز توليد از مهم‌ترين مشــكلات اســت. تمام 
مراحل توليد گل و گياه از توليد، توزيع، آماده‌سازي و صادرات 
بايد به‌صورت متمركز انجام شــود اما در شــرايط فعلي هيچ 
صادركننده‌اي با ريســك‌هاي بي‌مورد و نوسانات قيمت كه 

به‌دليل دلال‌بازي ايجاد مي‌شود امكان صادرات ندارد. 
رئيس پايانه صادرات گل و گياه با انتقاد از حضور واسطه‌ها در 

صادرات گل و گياه گفت: در اين شــرايط عده‌اي واسطه سود 
مي‌برند، توليدكنندگان متضرر مي‌شوند و عملا صادراتي هم 

وجود ندارد. 
عجايبي درباره نحــوه انجام صادرات گل و گيــاه عنوان كرد: 
‌صادرات گل و گياه ما به‌صورت مرز به ‌مرز انجام مي‌شــود ما 
حدود 50 ميليون دلار است كه تمام اين محصولات گل و گياه 

آپارتماني و فضاي سبز هستند. 
به گفته وي صادرات گل و گياه كاملا زميني انجام مي‌شــود و 

هنوز صادرات هوايي به شكل درست راه‌اندازي نشده است. 
رئيس پايانه صادرات گل و گياه اضافه كرد: تمام اين موارد به 
زيرساخت‌ها برمي‌گردد ما در بخش‌هاي ديگر ازجمله سبزي 
و صيفي، ميوه و تره‌بار و خشــكبار با كمبود و ضعف در پايگاه 
صادراتي روبه‌رو هســتيم. رئيس اتحاديــه توليدكنندگان و 
فروشندگان گل افزود: بازار گل چهار فصل بوده و بسته به وضع 

اقتصادي خانوار، ايام جشن و عزا  عرضه و تقاضا نوسان دارد. 
عجايبي در ادامه گفت: بازار گل نيازمند سرمايه‌گذاري است. 
اين بازار به يارانه 3 ميليارد توماني نيــاز دارد كه اين يارانه در 
شمال كشــور و در پايانه‌ها بيهوده صرف مي‌شود. وي درباره 
برخي اظهارنظرها درباره پرداخت وام كلان از سوي وزارت جهاد 
به پايانه‌هاي گل و گيــاه، گفت: در اين خصوص اطلاع دقيقي 
ندارم اما بايد بگويم با توجه به اينكه از سال 84 مقرر شد دولت 
3 ميليارد و 600 ميليون تومان يارانه به بازار گل و گياه تهران 
اختصاص دهد اما تاكنون اين اتفاق رخ نداده و جالب اينكه در 
سال 92 حدود 40 ميليارد تومان تسهيلات به بازار گل و گياه 

مازندران تخصيص داده شده است. 
وي با اشــاره به اينكه روزانه دو تا ســه ميليون شاخه گل در 
كشور توليد مي‌شود و 60 درصد آن به‌عنوان ضايعات دورريز 
مي‌شــود، ادامه داد: تهران به‌عنوان بزرگ‌ترين توليد‌كننده و 

مصرف‌كننده گل در كشور به حساب مي‌آيد. 
او درباره صادرات گفت: صادرات گل به وضعيت ركود درآمده 
و مي‌توان ادعا كرد صادرات گل صورت نمي‌گيرد و اين نشات 
گرفته از عدم كمك دولت در ساخت و تجهيز پايانه گل است. 

عجايبي يادآور شــد: پايانه گل واقع در بزرگراه آزادگان است 
كه 80 درصد بنا ساخته شــده و قرار بود با يارانه پنج ميليارد 
توماني دولت كه به اتحاديه گل اختصاص داده شــده بود اين 

پايانه تجهيز شود. 
عجايبي در پاسخ به اين ســوال كه بيشترين حجم خريد گل 

مربوط به چه نوع گلي اســت، گفت: تمام مــردم با وضعيت 
اقتصادي متفاوت به‌دنبال خريد گل رز هستند. 

وي همچنين به ناگفته‌هايي از مشــكلات توليد در اين بخش 
اشاره كرد كه شايد دردودل‌ بســياري از توليدكنندگان گل و 
گياه در كشور باشــد. بي‌مهري‌هايي اعم از دور ريختن نيمي 
از محصــولات زيبايي كه توليد مي‌شــوند تا از دســت رفتن 
بازارهاي صادراتي كه مي‌تواند ارزآوري، اشتغال، افزايش توليد 
و بهره‌وري براي كشور داشته باشد. به گفته او دولت جديد كه با 

رويكردها و برنامه‌هايش اميد بسياري براي بهبود اوضاع به‌وجود 
آورده است، شايد سياست‌ها و حمايت‌هايش پاياني باشد براي 

سختي‌هايي كه آنان طي سال‌هاي گذشته متحمل شده‌اند. 
شوراي توليدكنندگان گل و گياه ايران نخستين تشكلي بود 
كه به‌عنوان بخش خصوصي به صنعــت گل و گياه ورود پيدا 
كرد و در سال 58 تاسيس شد. در ادامه تعاوني توليدكنندگان 
گل و گياه اســتان تهران در ســال 63 در كنار شــوراي ملي 
توليد‌كنندگان گل و گياه ايران كار خود را آغاز كرد.  در ادامه 

در سال 73 اتحاديه تعاوني‌هاي توليدكنندگان گل و گياه ايران 
متشكل از 13 تعاوني به جمع تشكل‌هاي بخش خصوصي در 
اين صنعت پيوست و در سال 77 نيز شركت پايا گل نيز متشكل 

از تمامي اعضا و تعاوني‌هاي بخش خصوصي تشكيل شد. 
وي با بيان اينكه فروشــندگان مي‌توانند 100 تا 200درصد 
بيشتر از قيمت خريد خودشــان، گل‌ها را بفروشند، افزود: در 
حال حاضر قانون مشخصي در رابطه با قيمت گل وجود ندارد 

و بازار نابسامان است. 

 اعتراض به صادرات گل به شكل زميني و با وانت‌هاي بدون يخچال 

 صنعت گل و گياه نيازمند يارانه 3ميليارد ي است

تمام ساعت‌هاي موجود در بازار تا يك سال گارانتي دارند و 
موارد شكستني جزو گارانتي به‌حساب نمي‌آيند. 

رئيس اتحاديه فروشندگان و سازندگان ساعت با اعلام اين 
مطلب در گفت‌وگو با »كسب‌وكار« گفت: در زمينه واردات 
ساعت، قاچاق نداريم زيرا سود گمركي واردات آن 4درصد 
است كه ظرف مدت 2 هفته تا کی ماه ترخيص و به دست بازرگان مي‌رسد. اگر كسي 
اقدام به قاچاق كند، بايد سرمايه بيشتري در نظر بگيرد. ضمن اينكه مدت‌زمان بيشتري 

تا رسيدن كالا زمان خواهد برد.
وي در رابطه با قيمت بالاي فروش ساعت‌ با برندهاي معروف گفت: اين ساعت‌ها بعد از 
ورود، در گمرك هزينه باربري، خدمات ارز روز قيمت‌گذاري شده در نهايت سود 8 تا 10 
درصدي را روي اين كالا اضافه مي‌كنند و به فروش مي‌رسانند. نوسان قيمت در اين نوع 
ساعت‌ها مربوط به تفاوت آنها در اصل و كپي است كه شايد خريدار متوجه اين موضوع 
نباشد. رئيس اتحاديه فروشندگان و سازندگان ساعت در ادامه گفت: ممنوعيت واردات 
ساعت ديواري و روميزي، قاچاق اين كالاها را بســيار افزايش داده است.  عبدالرحيم 
احمدي همچنين اظهار كرد: با توجه به اينكه از حدود يك ســال قبل ثبت سفارش 
ساعت روميزي و ساعت ديواري انجام نمي‌شــود، واردات اين كالاها به صورت قاچاق 
صورت مي‌گيرد. وي افزود: بارها اين موضوع را پيگيري و از مجمع امور صنفي اتاق اصناف 
درخواست كرديم به اين موضوع رسيدگي كنند و واردات آزاد شود اما دليل اين موضوع 

را حمايت از توليدات داخلي عنوان مي‌كنند. 
 رئيس اتحاديه فروشندگان و سازندگان ســاعت ادامه داد: اين در حالي است كه هيچ 
ساعت روميزي در داخل كشور توليد نمي‌شود و ساعت ديواري توليد داخل نيز بسيار كم 

است و اغلب وارداتي هستند. 

قاچاق باتري ساعت
احمدي در بخشي از سخنان خود در پاسخ به اين سوال كه آيا باتري ساعت نيز به صورت 
قاچاق وارد مي‌شود، گفت: اندازه باتري ساعت مچي كوچك است و با توجه به ممنوعيت 

واردات آن، به صورت قاچاق وارد مي‌شود. 
رئيس اتحاديه فروشــندگان و سازندگان ســاعت اضافه كرد: معمولا مسافران كه به 
كشور‌هاي ديگر سفر مي‌كنند اين باتري‌ها را به صورت قاچاق وارد مي‌كنند چون اندازه 
آن كوچك بوده و به راحتي قابل جابه‌جايي است. وي گفت: ساعت روميزي مورد استفاده 
بسياري از مردم است و همچنان از ساعت به صورت سنتي براي تنظيم انجام امور مختلف 
استفاده مي‌شود و علاقه‌مندان خاص خود را دارد.  احمدي با بيان اينكه هرچه زودتر بايد 
واردات ساعت روميزي، ساعت ديواري و باتري ساعت آزاد شود، گفت: قبل از ممنوعيت 
واردات، تعرفه گمركي ساعت‌هاي ديواري ۸۰درصد و روميزي ۶۰ درصد بوده است. 
رئيس اتحاديه فروشندگان و سازندگان ساعت درباره‌ ساعت مچي و ميزان قاچاق آن 
نيز گفت: با توجه به آزاد‌ بودن واردات ســاعت مچي، قاچاق آن بسيار كم است و شايد 
حدود ۱۰ درصد باشد چراكه تعرفه گمركي ساعت مچي 4درصد است.   پرويز پزشكي، 
نايب‌رئيس اتحاديه فروشندگان و سازندگان ساعت نيز اظهار داشت: خريداران ساعت 
بايد با مراجعه به نمايندگي‌هاي قانوني براي خريد برند مورد نظر خود اقدام كنند.  وي 
پايين آمدن قدرت خريد مردم از يك‌سو و افزايش ماليات‌ها از سوي ديگر را از مشكلات 
چند سال اخير در بازار ساعت ايران دانســت و عنوان كرد: در 2 سال گذشته بسياري 
از واحدهاي ساعت‌فروشــي مغازه‌ها را تحويل داده‌اند به اين علت كه اين‌كار برايشان 
سودآور نيست. پزشكي افزود: حتي در اين مدت ما افت جواز هم داشته‌ايم، براي مثال در 
طول يك سال ۳۰ جواز صادر و ۲۵ جواز باطل شده است. وي در ادامه يادآور شد: چند 
سال پيش در خيابان جمهوري تهران حدود ۳۰ساعت‌فروشي بود اما اكنون شايد 5-6 
ساعت‌فروشي بيشتر نباشد. نايب‌رئيس اتحاديه ساعت‌سازان و ساعت‌فروشان با اشاره به 
اينكه هيچ شركت انحصاري در ايران در زمينه توليد ساعت فعاليت نمي‌كند، ادامه داد: 

در ايران يك شركت مي‌تواند محصولات چند نشان )برند( را وارد كند كه اين موضوع 
برگرفته از آن است كه توليدكنندگان بزرگ دنيا به صورت گروه توليدي عمل مي‌كنند. 

مشکلات دريافت جواز
علي رضاخانلو، خزانه‌دار اين اتحاديه نيز در گفت‌وگو با »كسب‌وكار« گفت: از مشكلات 
اين اتحاديه مي‌توان به مشكل دريافت جواز كسب اشاره كرد. اتحاديه در حال حاضر 
به كساني كه تقاضاي دريافت پروانه كسب دارند و مكان مورد نظرشان از 6 متر كمتر 
است، جواز نمی‌دهد. وي اظهار داشت: مشكلات ريشه‌اي و بزرگ در تمام اصناف وجود 
دارد كه بايد در سياست‌هاي كلان دولت لحاظ شده و تدبيري براي آنها انديشيده شود. 
رضاخانلــو ادامه داد: ســود تك‌فروشــي صنــف ما از 30ســال گذشــته تاكنون 
15 درصد بــوده اســت. در جايــي كــه هزينه‌هــا هــر روزه افزايــش مي‌يابد و 
مســائل و مشــكلاتي از قبيل ماليات، عوارض و گراني‌ها و همچنيــن افزايش نرخ 

 تورم وجــود دارد ايــن رقم براي فروشــندگان بســيار ناچيــز اســت و هزينه‌ها 
را هندل نمي‌كند. 

به گفته خزانه‌دار اتحاديه ساعت‌سازان و ساعت‌فروشان دارايي هم هيچ‌گونه گذشتي در 
رابطه با كسبه ندارد و هر سال اصناف بايد با مديران بزرگ دارايي براي افزايش ماليات 
جنگ داشته باشند. وي همچنين با اشاره به اينكه فروشندگان درباره خريد و فروش 
ساعت بايد به نكاتي پايبند باشند، گفت: اين قانون تجارت جهاني است كه فروشندگان 
بايد آيين مشــتري‌مداري را بدانند و آموزش ببینند تا بتوانند اين شــعار بين‌المللي 
»هميشه حق با مشتري است« را هضم و با آن درست برخورد كنند. يك زماني احتمال 
دارد 30يا40 درصد هم حق با فروشنده باشد. گاهي خريداران به حق خودشان قانع 
نيستند. به فرض مثال شخصي ساعتي را خريداري كرده و آن ساعت بر اثر سهل‌انگاري 
خريدار شكسته است، بعد انتظار دارد ساعت ديگري به او بدهند يا همان ساعت را رايگان 
تعمير كنند. در حالي كه عقلا و منطقا، وقتي مقصر صدمه ديدن يك كالا خريدار باشد 

آن كالا شامل گارانتي نمي‌شود اما مشتري زير بار نمي‌رود. ولي خيلي از مواقع حق با 
خريدار است. ما براي اينكه فروشندگان مجوز اتحاديه را دريافت كنند يك سري سوالات 
مكاسب داريم كه اين افراد بايد درس مكاسب را خوانده باشند و به حقوق شرعي و اخلاقي 
فروشنده و خريدار واقف باشند. فروشنده بايد به تمام مسائل فني ساعت اشراف داشته 

باشد تا اطلاعات غلط به خريدار ندهد. 
غلامحسن ادريس آبادي، بازرس اتحاديه هم اظهار داشــت: درخواست اتحاديه اين 
است كه هفته‌اي را به نام هفته زمان يا هفته ساعت در كشور نامگذاري كنيم تا در طول 
اين هفته تمام مردم راس ساعت و از روي اصول در محل كار خود حاضر شوند تا بدين 
وسيله شاهد افزايش بهره‌وري، كاهش هزينه‌ها و نظم بخشيدن به كارها باشيم. رئيس 
اتحاديه فروشندگان و سازندگان ساعت در پايان  گفت: به شكايات و اعتراضات رسيده به 
اتحاديه  برخورد مي‌كنيم و كساني كه اعتراضي دارند مي‌توانند با شماره ۸۸۵۹۴۱۰۶ و 

۸۸۵۹۴۱۰۷ تماس بگيرند تا رسيدگي شود.

 درخواست اتحاديه ساعت براي واردات ساعت روميزي، ديواري و باتري

 قاچاق ساعت نداريم
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چینی فروشي 
در بازار 

تهران

نقشه جديد از زمين‌هاي زراعي سراسر جهان
دانشمندان دو نقشه جهاني ارائه داده‌اند كه 
جامعه علمي را در كســب اطلاعات كامل 
درباره زمين‌هاي زراعي دنيا يك گام به جلو 
مي‌برد.  به گزارش ايسنا، اطلاع از مكان‌هاي 
زمين‌هاي كشاورزي براي برنامه‌ريزي امنيت 
غذايي جهاني و منطقه‌اي حائز اهميت است 
و آگاهي از اندازه ايــن زمين‌ها ديدگاه‌هاي 
ارزشمندي درباره شــرايط اقتصادي ارائه مي‌دهد. به همين منظور، تيمي از 

محققان به‌تازگي نقشه‌هايي از زمين‌هاي زراعي جهان ارائه داده‌‌اند. 
نقشه نخست درصدهاي زمين‌هاي كشاورزي جهان را با تفكيك‌پذيري يك 
كيلومتري در سال 2005 نمايش مي‌دهد. اين نقشه توسط موسسه بين‌المللي 
تحليل سيستم‌هاي كاربردي»IIASA« و موسسه بين‌المللي تحقيقاتي سياست 
غذا »IFPR« و با استفاده از تركيب داده‌هاي چندگانه موسسات و سازمان‌هاي 
مختلف و همچنين داد‌ه‌هاي منبع‌يابي جمعيتي ارائه شده است. داوطلبان حاضر 
در اين پروژه از داده‌هاي با تفكيك‌پذيري بالا براي بررسي دقت نقشه‌ها در مقياس 

بزرگ‌تر استفاده كردند. 
»ليندا سي«؛ محقق IIASA معتقد است رويكرد ادغامي نقشه‌هاي موجود، 
نقشه تركيبي بهتري نسبت به نقشه‌هاي جهاني منفرد ارائه مي‌دهد. نقشه زمين 
زراعي جهاني ارائه‌شده توسط سي و همكارانش، دقيق‌تر از نقشه سال 2011 
است كه توسط موسسه IIASA  ارائه شده بود. آگاهي از وجود زمين‌هاي زراعي 
براي سياست‌گذاران حياتي بوده زيرا از طريق آن بهتر مي‌توانند سياست‌ها و 

سرمايه‌گذاري‌هاي لازم در زمينه توسعه روستايي و كشاورزي را اتخاذ كنند. 
نقشه ارائه‌شده ديگر، نخستين نقشــه اندازه مزارع جهاني به شمار مي‌آيد كه 
براساس داده‌هاي جمعيتي جمع‌آوري‌شده و از طريق پروژه Geo-Wiki متعلق 
به موسسه IIASA ارائه شده است. اين پروژه بر شبكه جهاني از دانشمندان متكي 
است كه هزاران تصوير با تفكيك‌پذيري بالا از پوشش زمين را براي تعيين وجود 
يا عدم‌وجود زمين زراعي ارائه مي‌دهد. اين نقشه درباره اندازه زمين‌هاي زراعي 
سراســر دنيا بوده و درحال حاضر نظير ندارد. محققان بر اين باورند نقشه‌هاي 
جديد، قدرت منبع‌يابي جمعيتي براي پروژه‌هاي تحليل داده‌هاي عظيم را نشان 
مي‌دهند. آنها همچنين درحال بسط‌دادن فعاليت‌هاي نقشه‌برداري از اندازه 
زمين‌هاي زراعي با همكاري دانشگاه كشاورزي Sokoine در تانزانيا هستند.  هر 
http: //geo-wiki. org/Security/login?Ba دوي اين نقشه‌ها بر روي سايت
ckURL=%2FApplication%2Findex. php  قرار دارند و جزئياتشان در 

نشريه Global Change Biology  قابل‌مشاهده است.

جهان

يادآور شــدن نكات و كمك كردن به فردي كه به دنبال 
كاهش وزن است امري پسنديده و كمكي بزرگ است اما 
گاهي‌اوقات ما ناخواسته نكاتي را مي‌گوييم كه خودمان 

از آنها اطلاعي نداشته و درباره‌شان تحقيق نكرده‌ايم. 
در ميان نكاتي كه دهان به دهان مي‌چرخند و مقبوليت 
عام دارند تعدادي از هيچ ريشه علمي برخوردار نيستند 
و تنها فردي كــه رژيم دارد را اذيت مي‌كند و شــايد به 
بدن او آسيب‌هاي جدي نيز وارد كند. به گزارش باشگاه 
خبرنگاران، در ادامه مهم‌ترين اين نكات كه به اشتباه ميان 

مردم جا افتاده است را براي شما آورده‌ايم: 

 باشكم خالي ورزش كنيد
عده‌اي فكر مي‌كنند اگر با شــكم خالي به ورزش بروند 
بيشتر كالري سوزانده و زودتر لاغر خواهند شد اما بايد 
بدانيد كه ورزش كردن با شكم پر يا خالي هيچ‌وقت روي 
سوختن كالري تاثير نمي‌گذارد و تنها چيزي كه ممكن 
است به لاغر شــدن كمك كند و عضله‌سازي را افزايش 

دهد، نخوردن چيز خاصي آن‌هم تنها سي دقيقه قبل از 
ورزش كردن است. اين باعث مي‌شود تا بدن شما انرژي 
داشته و از مصرف بي‌مورد كالري‌هاي مورد نياز نيز كاسته 

خواهد شد. 

 تا حد امكان كم غذا بخوريد
يكي‌از بدترين و بيهوده‌ترين پيشنهاداتي كه مي‌توان به يك 
نفر داد، كم كردن كالري‌هاي ورودي تا حد امكان است. اين 
نكته را هميشه در ذهن داشته باشيد كه هيچ كسي از نخوردن 
لاغر نشده است بلكه از درست خوردن انسان مي‌تواند لاغر 
شود. اگر كالري‌هاي ورودي را تا حد امكان كاهش دهيد ديگر 
بدن نمي‌تواند خود را با شرايط حاضر وفق دهد و متابوليسم را 
كاهش مي‌دهد که اين باعث مي‌شود تا سرعت كاهش وزن 

به‌طرز چشمگيري كاهش پيدا كند. 

 ميان‌وعده‌ها را حذف كنيد
نخستين و بزرگ‌ترين اشتباه براي فردي كه در رژيم است 

حذف كردن ميان‌وعده‌هاست. پزشــكان هميشه توصيه 
مي‌كنند اگر به‌دنبــال كاهش وزن اصولي هســتيد بايد 
ميان‌وعده‌ها را سالم و پرانرژي انتخاب كنيد تا توانايي انجام 
كار روزانه را داشته باشيد و درعين حال خط رژيم شما نيز 
برهم نخورد. خوردن چند عدد آجيل خام يا يك كاسه ماست 
بهترين پيشنهادي است كه متخصصين پيشنهاد مي‌كنند. 

 كالري‌ها بايد شمرده شود 
يكي‌از روش‌هاي كاهش وزن كه ايــن روزها طرفداران 
بسياري دارد، شمارش كالري‌هاي مصرفي است. در اين 
روش يك سقف كالري انتخاب شده و رژيم‌گيرنده تنها 
بايد تا اين سقف غذا بخورد. اين روش شايد كارامد باشد 
اما كاملا اشتباه است زيرا كالري موادي كه براي بدن لازم 
هستند نيز در اين شــمارش آورده مي‌شوند. اگر روزانه 
يك سيب 50 كالري‌دار مي‌خوريد بايد بدانيد اين سيب 
براي بدن لازم است اما اگر همين 50 كالري در قالب يك 
ساندویچ وارد بدن شود مي‌تواند روند كاهش وزن را از بين 

ببرد. پس خوردن مواد مغذي و حاوي ويتامين هيچ‌گاه 
در شمارش حساب نمي‌شوند. 

 بهترین رژیم غذایی برای بدن شما 
طرفداران هرکدام ازبرنامه‌هــای غذایی، می‌گویند که 
برنامه‌ تغذیه‌ آنها بهترین است اما واقعیت این است که 
بدن هر فردی منحصر به فرد است و کی رژیم خاص برای 
همه مناسب نیست. کی رژیم غذایی ایده‌آل برای شما، 
آن رژیمی است که در آن، غذاهایی را که شما نسبت به 
آنها حساســیت یا آلرژی دارید حذف کند و همچنین 
شامل طیف غذاهایی باشد که مناسب سلیقه‌تان، شیوه 

زندگی و نیازهای سلامتتان باشد.
با مشخص کردن اینکه باید ازخوردن چه نوع غذاهایی 
خودداری کنید و به خوردن کدام‌هــا ادامه دهید، قادر 
خواهید بود که کی برنامه‌ شخصی برای خودتان ایجاد 
کنید که براساس شــیوه‌ زندگی خودتان است نه کی 

هوس گذرا.

بزرگ‌ترين اشتباهات دوران رژيم لاغري

ارتقاي تصويربرداري نانومقياس با كمك پوشك بچه
خلاقيت

مهم‌ترين عناوين خبري روزنامه‌هاي دنيا
   مترجم: مريم حسيني

    هشدار سازمان بين‌المللي كار براي بيكاري
گاردين: ســازمان بين‌المللي كار بــه نابرابري‌هاي 
اجتماعي در درآمد و نرخ بالاي بيكاري جوانان هشدار داد. اين سازمان بين‌المللي 
اعلام كرد در حال حاضر 201 ميليون جوان بيكار در جهان وجود دارد و اين در 
حالي است كه اوضاع اشــتغال در جهان روز‌به‌روز بدتر مي‌شود و تعداد جوانان 
بيكار تا سال 2019 به بيش از 212 ميليون نفر خواهد رسيد همچنين نابرابري در 
درآمد و افزايش بيكاري جوانان به نا آرامي‌هاي موجود در جوامع دامن خواهد زد. 
سازمان بين‌المللي كار اضافه كرد براي از بين بردن فاصله ايجاد شده در بازار كار تا 

سال 2019 بايد 280 ميليون فرصت شغلي در جهان ايجاد شود. 

 حذف 400 فرصت شغلي در »دريم وركس«
ديلي‌ميل: شركت آمريكايي دريم وركس قرار است 
در ادامه تعديل نيروهاي خود 400 فرصت شغلي ديگر را حذف كند. اين حذف 
فرصت‌هاي شغلي و تعديل نيروها براي كاهش هزينه‌هاي اين استوديو صورت 
مي‌گيرد. به گفته يكي از كاركنان اين كمپاني، هنوز تعداد دقيق افرادي كه تعديل 
خواهند شد مشخص نيست اما انتظار مي‌رود كه از 350 كارمندي كه در سال 
2003 از كار بيكار شدند، بيشتر باشد. نيروهايي كه تعديل خواهند شد كارمندان 
بخش توليد، انيماتورها و برخي از اعضــاي هيات‌مديره خواهند بود كه تقريبا 

2200 كارمند مي‌شود.

  افزايش سه‌برابري حقوق كارمندان چيني
اكونوميك تايمز: چين دستمزد كارمندان دولتي خود 
را تا 31 درصد افزايش داد. براساس اسنادي كه توسط رويترز رويت شده است 
چين براي تلاش گسترده براي مبارزه با فساد مالي، بهبود كارآيي كارمندان، 
كاهش دريافت رشــوه و پاســخگويي مقامات درباره عملكرد خود، دستمزد 
كارمندان دولتي خود را دست‌كم 31 درصد افزايش داده است. به‌دنبال اجراي 
اين طرح، حقوق برخي از كاركنان دولتي تقريبا سه برابر افزايش پيدا كرده است. 
اين در حالي است كه مديران برخي از شركت‌هاي دولتي چين به دليل بي‌كفايتي 

با كاهش حقوق خود در اين ماه مواجه شده‌اند. 

  افزايش قيمت سهام »ايرآسيا« با سقوط قيمت نفت
ام‌كي نيوز: با سقوط قيمت نفت خام، قيمت سهام شركت 
ايرآسيا به مقدار قابل توجهي افزايش پيدا كرد. به گفته مقامات كيوبو قيمت سهام 
هواپيمايي ايرآسيا از 6400 وون به 9500 وون رسيد كه اين بهبود چشمگير در نتيجه 
افت قيمت نفت خام حاصل شده است. همچنين پيش‌بيني مي‌شود فروش شركت 
در ســال جاري ميلادي با افزايش 2/9 درصدي به 5/9 تريليون وون و سود عملياتي 
شركت با افزايش 236/7 درصدي به 374 ميليارد وون خواهد رسيد البته در صورتي 
كه ميانگين قيمت هر بشكه نفت خام زير 70 دلار باقي بماند آمار و ارقام نهايي بالاتر 

نيز خواهد رفت. 

تيتر دانستني

براساس يافته‌هاي تيمي بين‌المللي از دانشمندان 
به رهبري محققي از دانشــگاه كاليفرنيا در بركلي، 
نخستين مكالمه بين اجداد انسان درباره ابزارسازي 
با سنگ بوده و 2/5 تا 1/8ميليون سال پيش رخ داده 
است. به گزارش ايسنا، محققان دريافتند ابزارسازي 
با ســنگ موجب تكامل زبان در ميان اجداد انساني 
در ساواناي آفريقا شــد. اين موضوع نشان مي‌دهد 
ارتباط بين قديمي‌ترين اجداد انساني احتمالا بسيار 
پيچيده‌تر از آنچه تصور مي‌شد، بوده و اينكه ساخت 

ابزار به تكامل انسان كمك كرده است. 
به گفته دكتر »تامس مورگان«؛ نويسنده ارشد اين 
پروژه، ابزارسازي امتياز تكاملي لازم براي رشددادن 

ارتباط مدرن انساني و آموزش را فراهم كرد. 

اين دانشمند با همكاري محققان دانشگاه ليورپول و 
دانشگاه سنتاندروز در اسكاتلند با انجام آزمايشات و 
آموزش‌دادن ابزارسازي با سنگ دوران الدوايي به 180 

دانشجوي هنر به يافته‌هاي خود رسيدند. 
قدمت صنعت ابزارســازي با سنگ الدوايي )صنعت 
يا فرهنگ الدوايي، صنعت ساختن ابزارهاي سنگي 

مبتني بر تراشه و ابزارهاي ســاطوري است( به بازه 
زماني »پارينه‌ســنگي« )حدود 2/5 ميليون سال 
پيش( در شــرق آفريقا باز مي‌گــردد و عمدتا براي 
700 هزار سال و تا زماني باقي ماند كه دسته تبرهاي 
پيشرفته‌تر در دوره آشولي و حدد 1/6 ميليون سال 
پيش ساخته شدند.  در آزمايشــات انجام‌شده تيم 
علمي، داوطلبان ابزارســازي با ســنگ، شيوه‌هاي 
مختلف را به هم‌تيمي‌هايشان نشان مي‌دادند و نتايج 
نشــان داد هنگامي‌كه آنها از طريق كلام به يكديگر 

آموزش دادند، ابزارهاي بهتري توليد كردند. 
اين يافته‌ها نشان مي‌دهد اجداد انسان‌ها نيز مانند اين 
دانشجويان، احتمالا از كلام براي آموزش اين مهارت 

به يكديگر استفاده كرده‌اند.

نخستين مكالمه اجداد انسان​ها درباره چه بود؟
روزنامــه »كســب و كار« جهت طرح مســائل و مشــكلات خوانندگان 
محترم،ستوني را با عنوان نامه به ســردبير راه‌اندازي کرده است. از اين‌رو 
شــما خواننده محترم مي‌توانيد از طريق ارسال نامه به پست الكترونيكي 
khabar@ kasbokarnews. ir  صداي خود را به گوش مســئولان 

برسانيد. 

نامه به سردبير

»پس‌انداز چند دهه يك خانواده« در خانه‌اي متروكه
يك عــكاس آمريكايي، وقتــي درحال 
گرفتــن عكس‌هايي از داخــل يك خانه 
متروكه بود، مقدار زيــاد دلار در زير يك 

تشك پيدا كرد. 
به گزارش فارس، »ديو« هنرمند عكاس 
علاقه‌مند به عكاســي و كاوش خانه‌هاي 
قديمي اســت؛ وي پس‌از پيــدا كردن 

خانه‌هاي قديمي و متروكه، تصاوير زيبايي از آنها مي‌گيرد. 
وي در اوايل ســال 2014 خانه‌اي كه 30 سال متروكه بود را پيدا كرد و از 
تمام وسايل و قطعاتي كه در آن بود، عكس‌هايي انداخت؛ اين مرد جوان در 

اين خانه يك كشف باورنكردني هم داشت. 
وي مي‌گويد: اشياي عتيقه در همه جا به چشم مي‌خورد، پس‌از تصاويري 
كه از آشپزخانه انداختم به داخل اتاق خواب رفتم. يك كيسه زير تشك بود، 
پس از باز كردن آن مقدار قابل‌توجهي اسكناس قديمي كه دلار آمريكا و 
كانادا بود در كيسه پيدا كردم كه معادل 6 هزار يورو بود؛ جالب اينكه همراه 
پول‌ها 70 – 60 يادداشت پيدا كردم كه نشان مي‌داد اين ثروت چند دهه 

توسط خانواده جمع شده است. 
ديو و دوســت وي پس‌از اين موضوع به‌دنبال صاحبان اصلي و وارثان اين 
ثروت بودند و زن جواني را پيدا كردند كه صاحب اصلي اين ثروت بود؛ زن 

جوان پس‌از دريافت پول از اين دو جوان خيلي تشكر كرد. 

فراسو

كوتاه‌ترين و بلندترين آبزيان جهان
دربــاره انــدازه حيوانــات اقيانوســي 
فرضيه‌هــاي گوناگوني وجــود دارد اما 
براساس تحقيقات صورت‌گرفته در آمريكا، 
»عروس‌ دريايي يال شيري« طويل‌ترين 

آبزي جهان به شمار مي‌آيد. 
به گزارش سرويس علمي ايسنا، بسياري‌از 
افراد با ديدن حيواناتي مانند كوسه آنها را 
بزرگ‌ترين موجودات آبزي مي‌دانند اما براساس اندازه‌گيري‌هاي انجام‌شده 
توسط »كريگ مك‌ كلين« و همكارانش از »مركز ملي سنتز تكاملي« در 

كاروليناي شمالي، عروس‌ دريايي طويل‌ترين حيوان آبزي جهان است. 
تيم علمي اطلاعات خود درباره طول بدن حيوانات در فهرست ارائه شده را 
براساس مقالات علمي منتشرشده، مراكز پرورش ماهي، مراكز دريايي و منابع 
علمي ديگر دريافت كرد.  براساس داده‌هاي ارائه‌شده توسط اين دانشمندان، 
»عروس دريايي يال شيري« با طول 36/58 متر، طويل‌ترين آبزي اقيانوس به 
شمار مي‌آيد درحالي‌كه سفره‌ماهي با طول حداكثر 6/998 متر، كوتاه‌ترين 
جانور آبزي موجود در فهرست منتشره است.  سفره‌ماهي نوعي ماهي تخت 
از خانواده» رامك‌ماهيان )Myliobatidae(« و وابسته به كوسه‌هاست. به 
سفره‌ماهي، »دال‌ماهي« هم گفته مي‌شود و اين آبزيان در واقع نتيجه چرخه 
تكاملي كوسه‌ها هســتند. چنين حيواناتي معمولا در گروه‌هاي بزرگ و به 
صورت دسته جمعي زندگي مي‌كنند و استخوان‌بندي بدن آنها از غضروف كه 

ماده‌اي سخت ولي نرم‌تر از استخوان است، تشكيل شده‌ است.
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فناوري مورد استفاده در پوشــك‌ كودكان براي جذب مايعات ممكن 
است بتواند در ارتقاي تصويربرداري نانومقياس كمك كند.  به گزارش 
سرويس علمي ايسنا، محققان موسســه فناوري ماساچوست به‌دنبال 
راه‌هايي براي ثبت تصاوير وضوح بالا از ميكروسكوپ‌هاي آزمايشگاهي 
هســتند. اگرچه اســتفاده از يك ميكروســكوپ قدرتمندتر و جديد 
مي‌تواند ساده‌ترين راه باشد اما همچنين گران‌ترين روش خواهد بود.  
از اين رو دانشمندان به بررســي ماده‌اي موسوم به سديم پلي‌اكريلات 
 پرداخته‌انــد كه همچنين در پوشــك كــودكان براي جــذب مايع 

استفاده مي‌شود. 

آنها از اين ماده براي بزرگ‌تر شــدن نمونه‌ها استفاده مي‌كنند كه نياز 
به ميكروســكوپ قوي‌تر و گران‌تر را حذف مي‌كنــد.  محققان براي 
عملي كردن اين ايده، بخش‌هايي از نمونه زيستي را با رنگ فلورسنت 
رنگ‌آميزي كرده و ســپس آن در يك مواد شــيميايي مشابه تركيب 
مورد استفاده در پوشك‌ها غوطه‌ور كردند. در حقيقت، نمونه گسترش 
يافته و رنگ را با خود حمل مي‌كرد.  اگرچه اين گسترش باعث تخريب 
مولكول‌هاي اصلي شد اما رنگ به‌جا مانده يك نسخه دقيق المثني از 
نمونه را ارائه كرد كه پنج برابر از نمونه اوليه بزرگ‌تر اســت و به‌راحتي 

مي‌توان آن را با ميكروسكوپ استاندارد آزمايشگاهي مشاهده كرد.


